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جزئیاتی از دیدار بلینکن با السودانی

اسرائیل غزه را آتش می زند و 
امریکا عراق را تهدید می کند

سیدعلی موسوی خلخالی : با گذشت چند روز از سفر 
شبانه آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده به 
عراق جزئیات بیشتری از سفر او و محتوای این سفر منتشر 

شده است. 
با تشدید تنش در غزه و به دنبال آن فشار بیشتر گروه های 
مقاومت به اسرائیل و متحد و پشتیبان اصلی آن، ایالات 
متحده امریکا، به نظر می رسد امریکایی ها برای دفاع از 
سیاست خود و تداوم این رویکرد حمایت آمیز از اقدامات 
ایذایی اسرائیل و پشتیبانی از فعالیت های خصمانه آن در 
غزه، به سیاست تهدید و رعب رو آورده اند و به این ترتیب 

تلاش دارند فشارها را دفع کنند.
وزیر امور خارجه امریکا که حدود ساعت 10 شب به عراق 
رسیده بود، بر خلاف رویه معمول در فرودگاه نظامی بغداد 
که تحت کنترل امریکایی هاست و در جوار فرودگاه بغداد 
واقع شده در حالی که جلیقه ضد گلوله به تن کرده بود، به 
عراق آمد. او قبل از ملاقات با مقامات عراقی با فرماندهان 
امریکایی مستقر در عراق ملاقات کرد و از آنها درباره 
وضعیت پایگاه های امریکایی ها و حملاتی که به آنها 
توسط گروه های مسلح عراقی انجام می شود پرس و جو 
شد. بعد از آن بلینکن به دیدار محمد شیاع السودانی رفت. 
دیدار او با سودانی نیز چندان دوستانه نبود و او با لحنی 
تهدیدآمیز و گلایه مند با نخست وزیر عراق صحبت کرد. 
گویا بلینکن تنها به این دلیل به عراق آمده بود که صرفا با 

او گفت وگو کند و به او هشدار دهد. 
منابع آگاه عراقی گفتند که وزیر امور خارجه امریکا به 
نخست وزیر عراق گفته است که »آقای السودانی شیوه 
آمدن من گویاست )اشاره به زمان آمدن، مکان فرود 
هواپیما و نوع لباس پوشیدنش( که چقدر از دولت شما 
ناراحت و ناامیدیم. با اینکه شما با معادله ایران نخست وزیر 
شدید ولی گمان می کردیم امکان همکاری با شما را داریم. 
من فقط آمده ام شما را ببینم و بعد از این ملاقات هم از 
عراق می روم.« او سپس با لحنی تهدیدآمیز گفت: »اگر 
جلوی حمله به پایگاه های ما گرفته نشود ما نه تنها سفارت 
خود را در عراق می بندیم بلکه با اعمال تحریم و همچنین 
تضعیف دینار )واحد پول ملی عراق( به شدت واکنش نشان 
خواهیم داد. بعد از این که ما سفارتمان را بستیم اروپایی ها 
نیز سفارت هایشان را خواهند بست، و همه این کارها هیچ 

کدام به نفع عراق نیست.« 
وی سپس به گزارش هایی که دریافت کرده و در آن آمده 
است که گروه های مسلح عراقی قصد دارند به پایگاه های 
امریکا در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس حمله کنند، 
اشاره کرد و گفت: »مطمئن باشید اگر این اتفاق بیفتد 

ادامه در صفحه 2

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: من در مرحله 
مقدماتی برای مرزبندی با براندازان ثبت نام کردم و 
در مرحله اصلی برای مرزبندی با خالص سازان ثبت نام 

نکردم.
 بررسی صلاحیت های نامزدهای انتخابات مجلس از 
سوی هیئت های اجرایی انجام شد و تعداد قابل توجهی 
از نامزدهای هر دو جناح سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب 

ردصلاحیت شدند.
محمدعلی وکیلی، نماینده مجلس دهم و فعال سیاسی 
اصلاح طلب، درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: »من 
در مرحله مقدماتی برای مرزبندی با براندازان ثبت نام 
کردم و درمرحله اصلی برای مرزبندی با خالص سازان 
ثبت نام نکردم. بنابراین من نامزد انتخابات نشده بودم که 
حالا منتظر تأیید یا ردصلاحیتم باشم اما وقتی به نتایج 

بررسی صلاحیت ها نگاه می کنیم، در می یابیم که اراده 
خالص ساز ها غالب است«.

او ادامه داد: »اگر به همین شکلی که اکنون می بینیم اراده 
خالص سازها غالب باشد، دایره ای گسترده تر می شود و 
بسیاری از خودی های اصولگرا هم دیگر تحمل نمی شوند 

و غیرخودی محسوب می شوند که اکنون نتیجه بررسی 
صلاحیت ها همین شرایط را نشان می دهد«.

ین فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »متأسفانه فاصله و 
تعارضی عجیب میان راهبردهای کلان نظام و آنچه در 
عمل رخ می دهد مشاهده می شود. اگر ردصلاحیت های 
کنونی ناشی از تصمیم یک دستگاه باشد، ممکن است 
تغییری در آن رخ دهد و مثلا تعدادی تأییدصلاحیت 
شوند اما اگر یک تصمیم راهبردی باشد، بعید است 

تغییری به وجود آید«.
وکیلی در پایان گفت: »جبهه اصلاحات پیش از این 
نیز به کما رفته بود و حالا با مشخص شدن نتیجه 
بررسی صلاحیت ها صدای آن بخش از اصلاح طلبان که 
می گفتند نباید به انتخابات ورود کرد و مخالف شرکت 

در انتخابات بودند، رساتر می شود«.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

نتیجه بررسی صلاحیت ها نشان می دهد اراده خالص سازها غالب است

تلاش برای کشیدن صندلی رئیس از زیر پای موحدیان: 

6کودتا در شورای شهر مشهد!
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موضع جنجالی ظریف درباره رابطه ایران و روسیه؛

رودست خوردیم

محمدجواد ظریف، وزیر سابق امورخارجه 
ایران، روز شنبه با حضور در گروه تلگرامی 
»گفت وشنود« که تعدادی از فعالان 
سیاسی، رسانه ای و فرهنگی از طیف های 
مختلف در آن عضویت دارند؛ به ارائه 
تحلیل خود از تحولات فلسطین پرداخت 
و در ادامه به پرسش های اعضای گروه 

پاسخ گفت. 
برای آغاز گفتگو، ابتدا تحلیل خود را از 
دلایل و عوامل شکل گیری جنگ اخیر و 
روند تحولات در یک ماه گذشته بفرمایید 

تا در ادامه وارد سوالات جزئی تر شویم.
تحلیل هایی که در این زمینه وجود دارد، 
دوستان عضو گروه بهتر از من بلد هستند 
و شنیده اند. اما چون امر فرمودید، چند 
نکته را عرض می کنم. به نظر من، تحولی 
که در هفتم اکتبر و پس از آن رخ داده 
است، وضعیت منطقه را به شدت تغییر 
داده و آن، مشخص شدن آسیب پذیری 
اسرائیل در درون سرزمین های 1۹۴۸ 
است و این، بسیار مهم است. تا قبل از این، 
افسانه شکست ناپذیری اسرائیل لااقل دو 
بار مخدوش شده بود و به هم ریخته بود. 
یک بار در سال ۲000 زمانی که اسرائیلی ها 
بدون شرط ناگزیر شدند به خاطر فعالیت 
مقاومت، از لبنان خارج شوند و بار دیگر، 
سال ۲00۵ که بار دیگر به دلیل مقاومت، 

ناگزیر شدند غزه را تخلیه کنند.
سیاست رژیم صهیونیستی از ابتدا این 
بود که جنگ ها سریع باشد و در خارج از 
سرزمین غصبی اسرائیل صورت بگیرد. اما 
چندبار نتوانسته این سیاست را اجرا کند و 
این بار نیز، هم از نظر سرعت ماجرا و هم 
از نظر عدم امکان بیرون ماندن سرزمین ها 
)در ابتدای ماجرا(، سیاست رژیم 
صهیونیستی را به هم زده است. نکته دیگر، 
دوگانه ای است که در سیاست اسرائیل از 
ابتدا بوده و هنوز هم ادامه دارد و آن، دوگانه 
»مظلومیت« در کنار »شکست ناپذیری« 
است. اسرائیلی ها از ابتدای تاسیس رژیم 
صهیونیستی همواره تلاش داشتند دنیا را 
مجبور کنند که آن ها را به عنوان »مظلوم« 

بشناسند.
سابقه هولوکاست که به تشکیل رژیم 
صهیونیستی انجامید، زمینه ای شد برای 
مظلوم نمایی اسرائیل و گرفتن امتیاز 
به خصوص از کشور های اروپایی و پس 
از آن هم، از دنیا؛ به دلیل ظلم هایی که 
در اروپا به اسرائیل شده بود. گرچه، این 
وضعیت هیچ توجیهی نداشت؛ اما کماکان 
اسرائیلی ها سال ها و بار ها از این حربه 
استفاده کردند تا اینکه به حربه های بعدی 
برای پیشبرد سیاست »مظلوم نمایی« خود 

روی آوردند.
اسرائیل  »مظلوم نمایی«  سیاست 
پس از هولوکاست، مدتی با سیاست 
»تهدیدانگاری« علیه اعراب و نشان دادن 
سیاست کشور های عربی در عدم شناسایی 
اسرائیل و مهمتر از همه، »تروریسم« ادامه 
یافت. اسرائیلی ها آنچه را که »تروریسم 
فلسطینی ها« می خواندند، به عنوان یک 
عامل دیگر مظلوم نمایی برای مدت ها 
استفاده کردند تا اینکه در سال های 1۹۹1 
و 1۹۹۲ که وارد گفتگو های به اصطلاح 
صلح با اعراب شدند، یک تصمیم جدی در 

داخل حکومت خود گرفتند.
به گفته آقای اوری لوبرانی )سفیر اسرائیل 
در ایران طی سال های 1۹۷۳ تا 1۹۷۸ و 
بعد از انقلاب، مسئول بخش ایران و لبنان 
در نخست وزیری اسرائیل(، که ایشان و 
آقای اسحاق رابین )نخست وزیر پیشین 
اسرائیل( تصمیم می گیرند که این دشمنی 
را از »دشمنی با اعراب« جایگزین کنند با 
»دشمنی با ایران«. از آن زمان، سیاست 
»مظلوم نمایی« رژیم صهیونیستی با اعلام 

برنامه هسته ای ایران و تهدید هسته ای که 
مدعی بود از طرف ایران وجود دارد، مطرح 

شد.
اسرائیلی ها از همان ابتدا ادعا می کردند که 
ایران ظرف مدت کوتاهی به بمب اتم دست 
می یابد. در سال 1۹۹۲، اسرائیل ادعا کرد 
که ایران ظرف شش ماه سلاح هسته ای 
خواهد ساخت. متاسفانه، با صحبت های 
آقای دکتر احمدی نژاد اسرائیلی ها این را 
هم اضافه کردند که اگر اجازه بدهید ایران 
به سلاح هسته ای دست پیدا کند، یک 

»هولوکاست دیگر« ایجاد خواهد کرد.
اسرائیل،  سیاست  دوم  مؤلفه 
»آسیب ناپذیری« است. اسرائیلی ها بار ها 
تلاش کردند نشان دهند که همیشه 
پیروزند. متاسفانه، در جنگ هایی که با 
کشور های عربی داشتند، این واقعه اتفاق 
افتاد و اسرائیل عموماً در همه جنگ ها 
اغلب با حمایت ایالات متحده پیروز 
شد. مخصوصاً جنگ 1۹۷۳ که در ابتدا 
اسرائیلی ها شکست اولیه خوردند، ولی با 
ایجاد یک پل هوایی بین آمریکا و اسرائیل و 
رسیدن کمک های آمریکایی، توانستند آن 

جنگ را با موفقیت تمام کنند.
در برابر گروه های مقاومت هم، اسرائیلی ها 
همیشه با وحشی گری و خشونت 
می خواستند تصور یا توهم شکست ناپذیری 
را حفظ کنند و همواره ادامه دادند. هربار 
که اقدامی توسط مقاومت علیه اسرائیل 
اسرائیل کامل  می شد، وحشی گری های 
نشان می داد آنچه اسرائیل می خواهد 
آن را حفظ کند، همین تصویر یا روایت 

شکست ناپذیری است.
به نظر من، این دو روایت »مظلوم نمایی« 
و »شکست ناپذیری«، دو روایت اساسی در 
سیاست خارجی رژیم صهیونیستی در 
۷۵سال گذشته بوده است. اینکه چطور 
این دو روایت به ظاهر متناقض و حتی 
متضاد را به هم ربط می داده است، با دو 
 .)Never Again( »کلمه »دیگر هرگز
اینکه هرگز اجازه نمی دهیم هولوکاست 

تکرار شود.
یعنی، خشونت و وحشی گری خودش 
و نقض حقوق مردم فلسطین را با آن 
مظلومیت سازی اولیه توجیه می کرد و از 
طرف دیگر، با مشت آهنین باعث می شد 
همسایگان  )مخصوصاً  عربی  کشور های 
اسرائیل( همواره از ورود به هرگونه درگیری 

با اسرائیل امتناع کنند.
به رغم همه وحشی گری های اسرائیل، نه 
تصویر شکست ناپذیری آن ترمیم شده 
و با همه تبلیغاتی که اسرائیلی ها انجام 
می دهند، )حتی شنیدید که در کنگره 
آمریکا علیه نماینده فلسطینی که چند 
بار از حماس حمایت شده بود، قطعنامه ای 
با رای نسبتاً بالای ۲۴0 به 1۸0، علیه 
او تصویب شد که چرا از حقوق مردم 
فلسطین دفاع می کند(؛ آن دو تصویر 
اصلاح نشده و به راحتی هم اصلاح 
نخواهد شد؛ لذا ما با یک وضعیت جدید 
در خاورمیانه مواجه هستیم. آقای توماس 
فریدمن )تحلیلگر ارشد نیویورک تایمز( هم 
که خودش یهودی است، در مقاله جدید 
خود گفته که دیگر اسرائیل، اسرائیل قبلی 

نخواهد بود.
به هرحال، این مخمصه ای است که اسرائیل 
در آن گرفتار شده است. کشور های غربی 
هم ملاحظاتی دارند. از یک طرف، 
نمی خواهند وارد این جنگ شوند. از 
طرف دیگر، نمی توانند شکست اسرائیل 
را فعلاً تحمل کنند؛ آن هم، بیشتر به 
خاطر نگرش های ضدیهودی خودشان. 
هیچ جایی به اندازه اروپا ضدسامی و 
ضدیهودی نیست و حفظ اسرائیل و 
منفعل شدن بیشتر ساکنان سرزمین های 

اشغالی، برای اروپایی ها اهمیت زیادی دارد. 
یکی از آن ها این است که اروپایی ها مایل 
نیستند دوباره با »مشکل یهود« مواجه 
شوند. مشکلی که به خیال خودشان، بعد 
از جنگ جهانی دوم و حتی قبل از آن در 
اعلامیه بالفور، سعی کرده بودند آن را حل 

کنند.
پرسش و پاسخ

* سوال اول دوستان را هم عرض 
می کنم که به نوعی به بحث توسعه 
و سیاست خارجی برمی گردد. یکی 
از دوستان پرسیده اند: اگر در داخل 
میزان همبستگی و اعتماد و رضایت 
از سیاست های اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی حاکم بیشتر بود، آیا واکنش 
ایران به ماجرای غزه متفاوت نبود؟ 
اگر اوضاع اقتصادی در ایران بهتر 
بود، یا به عنوان یک بازیگر منطقه ای 
اثرگذاری بیشتری بر اقتصاد جهانی 
داشتیم و یک بازیگر حذف شده از 
عرصه اقتصادی نبودیم، مثلاً اگر گاز 
اروپایی ها به ایران وابسته بود، آیا 

الان ایران نقش مؤثرتری در حمایت 
از مقاومت نمی توانست داشته باشد؟ 
چرا ایران نتوانست در این ماجرا 
طوری طرف مقابل را تهدید کند 
که آن تهدید جدی گرفته شود و با 
همان تهدید، مانع از تهاجم و جنایت 
اسرائیل شود بدون اینکه نگران 
تبعات آن باشد؟ چرا الان قطر )با 
رضایت و حمایت آمریکا( محور است، 

اما ایران نه؟
نکات کاملاً درستی است. ایران را از بسیاری 
از معادلات قدرت جهانی به تدریج و با بازی 
امنیتی سازی و تهدیدانگاری )ایران هراسی 
و شیعه هراسی( حذف کرده اند. هیچ یک از 
کنشگران قدرتمند جهانی نیز تمایل جدی 

به ایفای نقش ایران ندارند.
* حتی چین و روسیه؟

به ویژه روسیه. آیا زمانی که گفتگو های 
قدرت های بزرگ و منطقه ای درباره 
سوریه در سال ۲011 شکل گرفت، روسیه 
خواهان شرکت ایران شد؟ تنها پس از 
برجام بود که به دعوت آمریکا، ایران وارد 
شد. آن وقت هم روسیه اصراری نداشت. 
ما از سال ۲01۳ به گفتگو ها دعوت شدیم. 
حتی یک بار سازمان ملل متحد بنده 
را دعوت کرد و سپس دعوت را با فشار 

سعودی پس گرفت.
احتمالاً مطلعید که در گروه، چهره های 

سیاسی و فرهنگی و رسانه ای از جریان های 
مختلف حضور دارند. یکی از دوستان 
منتقد هم سوالی انتقادی درباره سخنرانی 
اخیرتان در کانون وکلا فرستاده اند که 
عیناً ارسال می کنم: چند روز پیش شما 
گفتید »اگر پای ایران را به وسط معرکه 
جنگ بکشانند برای هیچ کدام از مقام های 
حاکمیتی اتفاقی رخ نخواهد داد! بمب 
بر سر مردم ایران فرود می آید!« فکر 

نمی کنید این حرف علیه انسجام ملی 
کشور و در راستای ایجاد شکاف مردم و 
حاکمیت است؟ در ضمن، همه ما ماجرای 
امام خمینی و پناهگاه جماران را می دانیم 
و امروز هم، سیره رهبری هم پیش روی 
ماست. در ادامه گفته اید: »تا حالا مگر 
تحریم ها به چه کسانی ضرر زده؟ به 
کسانی که روزی چند میلیون دلار درآمد 
دارند یا به مردم بیچاره؟« آیا این همان 
حرف دشمن نیست؟ آیا به نظر شما، نظام 

از تحریم شدن خوشحال است؟!
شما باید در جلسه )نشست 1۶آبان ماه 
در کانون وکلا با موضوع نسبت مسئله 
فلسطین با حقوق بین الملل( حضور 
داشتید. اکنون کامل جلسه پخش شده 
است. این حرف ها در پاسخ به کسانی بود 
که تلویحاً برای تحریم و حمله به ایران کف 

می زدند.
تقاضا می کنم مثل دوستانی که محبت 
فرمودند و آن صحبت را تا پایان گوش 
دادند، شما هم دو ساعت وقت تلف کنید 
و ببینید در چه فضایی محکم ترین دفاع ها 

را از فلسطین و از سیاست ایران کردم. 
ضمناً توجه داشته باشید که بنده تحت سه 
تحریم آمریکا و کانادا هستم. هیچ یک از 

مدعیان، این همه تحریم ندارد.
* یکی از دوستان سه سوال تحلیلی 
پرسیده اند. درباره روند جنگ: اول، 
طوفان الاقصی،  عملیات  به  توجه  با 
سناریویی  چه  می کنید  پیش بینی 
عملی شود؟ دوم، آیا ممکن 
است حمایت آمریکا به خاطر این 
جنایت ها از اسرائیل کاسته شود؟ و 
روابط  عادی سازی  سرنوشت  سوم، 
کشور های عربی، تغییری خواهد 

کرد؟
بنده متخصص و پیشگو نیستم. سیاست 
آمریکا در حمایت از اسرائیل عوض 
نخواهد شد. سیاست اروپا هم بیشتر به 
دلیل پیش گفته تغییر نخواهد کرد. به 
نظر متخصصین، اسرائیل تا امروز شکست 
خورده است. تلاش دارد به شکلی جنگ را 
به بیرون بکشاند و آمریکا را وارد کند. دلیل 
سخنان رهبری و سیدحسن نصرالله هم 

شناخت همین سیاست بود.
روند عادی سازی شاید کند شود؛ ولی 
بعید است متوقف شود. پیشنهاد بنده 
این بود که اعلام آمادگی برای امضای 
قرارداد عدم تجاوز به شورای همکاری 
کشور های اسلامی بدهیم. چراکه از این 

طریق تنها توجیه مردمی )خطر ایران( را 
نابود می کنیم. ضمن اینکه آن ها هم متعهد 
می شوند علیه ما با کسی همکاری نکنند. 
اگر اتفاقی علیه ایران بیفتد، ما نیز مجبور به 
رعایت تعهد نخواهیم بود؛ چون پایگاه های 
آمریکا در آن کشور ها نقش دارند و لذا اول 
آن ها نقض عهد کرده اند. این را در پاسخ به 
کسانی گفتم که ادعا کردند پیشنهاد من 

بستن دست ایران است.

* ارزیابی شما از خروجی و دستاورد 
نشست شورای همکاری کشور های 
اسلامی چیست؟ آیا با توجه به تعارض 
مواضع ایران و اعراب نتیجه و تاثیری 

خواهد داشت؟
آنچه تاکنون منتشر شده، ادامه 
موضع گیری های سنتی است. بعید است 

تصمیم بنیادین علیه اسرائیل گرفته شود.
نتانیاهو و احزاب دست راستی   *
اسرائیل، در دوره ترامپ و در خلال 
مذاکرات توافق آبراهام، خیلی تلاش 
کردند تا طرح دودولتی را از روی 
میز آمریکا بردارند و آن ها را قانع 
کنند که تنها راه حل مسئله، تشکیل 
اما  است.  تک دولتی  اسرائیل  یک 
به خصوص  نشدند.  موفق  تاکنون 
که بایدن نیز تاکنون حمایتی از 
این ایده نکرده است. جنابعالی 
تأثیر طوفان الأقصی را در تحقق و 
یا عدم تحقق ایده تک دولتی، چطور 

ارزیابی می کنید؟
بعید می دانم طوفان الاقصی تاثیری بر طرح 
دو دولتی بگذارد. آنتونی بلینکن اعلام کرده 
که تنها راهکار است. اگر حرف های جدید 
حماسی ها هم دقیق منعکس شده باشد، 
شاید این بحران مثل جنگ 1۹۷۳ عمل 

کند؛ ولی هنوز بعید می دانم.
* توضیح می فرمایید مثل جنگ 

۱۹۷۳ یعنی چه و چطور؟
یعنی زمینه پذیرش دو دولت توسط 
حماس و یک راه حل. ولی با روحیه نتانیاهو 
و اصولاً صهیونیست ها بعید می دانم. فقط 
یک احتمال بسیار دور و شاید ناشدنی را 
مطرح کردم؛ چون از یکی دو متخصص 

شنیده بودم. ولی خودم باور ندارم.
* یکی از دوستان پرسیده اند: تقریباً 
تمام تحلیل ها مبتنی بر شکسته 
شدن اقتدار رژیم با حمله حماس 
هست. آیا امکان تکرار ۷ اکتبر وجود 
دارد؟ اگر امکان تکرار نداشته باشد، 

این حمله چه اهمیتی دارد؟
اولاً که همین حمله را هم کسی احتمال 
نمی داد؛ لذا هیچ چیز ناممکن نیست. ثانیاً 
هیمنه شکسته شده و وحشی گری آن را 
ترمیم نمی کند. همانگونه که عرض کردم 
وحشی گری ستون دیگر سیاست اسرائیل 
)مظلومیت( را هم خدشه دار کرده است و 
ستون شکست ناپذیری هم ترمیم نشده 

است.
هزینه های  معتقدند  برخی   *
پرداخت شده توسط حماس بیشتر از 
دستاورد های آن بوده؛ واقعاً این گونه 

است؟
این تصمیم ما نیست. تصمیم مردم غزه 
است. به نظرم، از نگاه تحلیلی صحبت 
درستی نیست؛ چون مردم غزه در مرگ 
تدریجی به سر می بردند و انتهایی هم 
نداشت؛ لذا از نگاه تحلیلی، به نظرم حساب 
سود و زیان تاکنون به نفع فلسطین است. 
اما از نگاه انسانی، حتماً همه ناراحتیم. مردم 

غزه باید بگویند.
* تاثیر عملیات ۷ اکتبر بر روابط و 
مناسبات بین الملل؟ خاورمیانه پس از 

۷اکتبر چه مختصاتی دارد؟
به نظرم، برای تحلیل زود است. تا الان دو 
ستون سیاست اسرائیل ترک برداشته و 
ترمیم نشده و احتمالاً نمی شود. اما اینکه 
در آینده چه خواهد شد، نمی دانم. ایران 
و حزب الله هم کنشگر مهمی هستند. اگر 
به همین منوال ادامه دهند، راه خروج 

اسرائیل محدود خواهد بود.
* تاثیر اعتراضات پاییز ۱۴۰۱ بر نگاه 
دولت ها و بازیگران خارجی به ایران 
مخصوصاً در جایگاه ایران در حوادث 

منطقه را چگونه می بینید؟
این تاثیر را خودم در داخل ایران تجربه 
کردم. وقتی در کانون وکلا از رفراندوم 
حمایت کردم، دکتر زمانی فقط یک جمله 
گفت: چگونه ایران طرفدار رفراندوم است؟ 

حاضرین از چادری تا بی حجاب و بقیه 
برای ایشان دو دقیقه کف زدند.

* با توجه به رویکرد رسمی روسیه 
در حمایت از فلسطین و محکومیت 
اسرائیل و همچنین تاکید بر تشکیل 
دولت مستقل فلسطینی به صورت 
رسمی و چند قطعنامه پیشنهادی 
روسیه در مورد آتش بس، آیا شما 
دلیل دیگری فراتر از مواضع رسمی 
و علنی روسیه دارید که نقش منفی 
برای روسیه در جنگ علیه اسرائیل 
قائل باشد در فحوای کلام تان؟ فکر 
نمی کنید در حال حاضر، روسیه به هر 

دلیلی واقعاً طرف فلسطینی هاست؟
من نقش منفی اصلاً قائل نیستم. فقط 
گفتم سود برده. حتی ادعا ندارم که 
روسیه پشت حمله حماس بوده است. 
ولی روسیه همیشه طرف اسرائیل بوده و 
اولین کشوری که اسرائیل را شناسایی کرد، 
شوروی بود. دو میلیون شهروند روسیه در 
اسرائیل حضور دارند. یقیناً، سیاست روسیه 
و چین از آمریکا و اروپا متعادل تر است؛ 
اما هیچ یک طرفدار فلسطینی ها نیستند. 
روابط تجاری چین با اسرائیل و کمک 
شرکت های فن آوری اسرائیل به کنترل 

جمعیت در چین را بررسی کنید.
* یکی از دوستان سوالی داشتند 
درباره نقش عرفات در موقعیت کنونی 
فلسطین و سیاستی که ایران چه در 
دوره عرفات و چه در دوره محمود 
عباس در قبال دولت خودگردان 
داشته است. به نظرتان این سیاست 
بعضاً تقابلی به نفع ایران و فلسطین 

بوده است؟
به نظرم، سیاست ما می توانست سنجیده تر 
باشد. البته زخم اصلی حمایت عرفات از 
صدام بود نه روند صلح. ضمناً عرفات پس 
از »کمپ دیوید ۲« فهمید سرش کلاه 
رفته و به سراغ انتفاضه رفت و در این راه 

نخست محاصره و بعد کشته شد.
* یکی از دوستان پرسیده اند: آیا 
پیشنهاد رفراندوم در سرزمین های 
اشغالی با وجود فراوانی جمعیت 
در طرف مقابل و اکثریت نداشتن 

فلسطینی ها نتیجه مطلوبی دارد؟
فعلاً جمعیت تقریباً برابر است. با اضافه 
شدن آوارگان فلسطینی جمعیت 
فلسطینی بیشتر خواهد بود. ضمناً الزاماً 
همه اسرائیلی ها با راه حلی مثل آفریقای 
جنوبی مخالف نیستند. آنجا هم وضع 
سفید ها خیلی خوب است. اقتصاد هم 

رونق خواهد گرفت.
* برخی کارشناسان معتقدند هدف 
و  اسرائیل  نگه داشتن  ایران درگیر 
نه حل موضوع است و این رویکرد 
بیشتر در راستای منافع ایران است تا 
تلاش جهت فیصله یافتن مناقشات. 

نظر شما دراین باره چیست؟
به نظرم نمی رسد که ایران نقش 
تعیین کننده ای در آغاز این درگیری داشته 
است. همین؛ حرف عاقلانه دیگری در این 

زمینه ندارم.
* به عنوان سوال آخر؛ با توجه به 
تحولات اخیر غزه، آیا در نهایت 
غزه برای سال ها به اشغال مجدد 
نوار  کنترل  و  درمی آید  اسرائیلی ها 
غزه به دست دولت اشغالگر می افتد 
یا نیرو های تشکیلات خودگردان 
کنترل نوار غزه را در دست می گیرند؟ 
در نهایت، ایران چه واکنشی نشان 
خواهد داد؟ صرفاً سکوت و تماشای 
صحنه یا از طریق نیرو های نیابتی 
از  خود در منطقه علیه اسرائیل 
هفته های آینده نزاع جدیدی را آغاز 

خواهد کرد؟
یک نکته عرض کنم که ما نیروی نیابتی 
نداریم. دوم اینکه اشغال غزه قبلاً هم 
بود. اسرائیل سال ۲00۵ فرار کرد با 

شهرک نشین هایش.

محمدجواد ظریف با بیان اینکه متاسفانه در اوکراین از روسیه 
رودست خوردیم، گفت: هم پهپاد ها را گرفتند و هم خودشان لو 
دادند که دلایل بسیار وحشتناکی در محاسبات توازن هسته ای 

دارد. برای آن ها دقیق بود و برای ما خطرناک
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در گفتگو با حشمت الله فلاحت پیشه مطرح شد؛

ایران باید با »طالبان« چه کند؟
روز شنبه 1۳ آبان ماه یک هیئت از 
مقام های طالبان به ریاست عبدالغنی 
برادر آخند، سرپرست معاون اقتصادی 
نخست وزیر طالبان به دعوت ایران وارد 
تهران شد. هرچند کشور های منطقه و 
ایران هنوز حکومت طالبان را به رسمیت 
نشناخته اند، اما طالبان هدف از سفر 
نمایندگان خود به تهران را افزایش 
همکاری های تجاری در بندر چابهار 

اعلام کرد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران با ملاعبدالغنی برادر، معاون نخست 
وزیر دولت سرپرستی افغانستان دیدار 
کرد و در جریان این دیدار گفت: »ایران 
در حُسن میزبانی از برادران و خواهران 
افغانستانی تلاش های زیادی انجام داده 
است، معهذا با توجه به ابعاد مختلف 
مسائل، موضوعات و مشکلات مرتبط 
با مهاجرین، ضروری است با همکاری 
مشترک، موضوع مهاجرت و مسائل و 
مشکلات مرتبط با مهاجرین تدبیر و 
مدیریت گردد. همچنین موضوع آب و 
تأمین حقابه ایران حائز اهمیت بسیاری 

است.«
محمود سیادت، رئیس اتاق بازرگانی و 
صنایع و معادن ایران و افغانستان درباره 
این دیدار ها گفت: »آینده افغانستان 
خوب است؛ طالبان حرکات اعجاب 
انگیزی انجام داده است. طالبان در حال 
حاضر واقعیت ملموس افغانستان است 
و بخش زیادی از جامعه این کشور نیز 
این واقعیت را پذیرفته اند. در کوتاه مدت 
با بهبود وضعیت اقتصادی افغانستان 
بسیاری از این مهاجران به کشور خود 
بازمی گردند. افغانستان آینده خوبی دارد 
و اقتصاد این کشور رو به رشد است. 
طالبان حتی از زمان روی کار آمدن، 
ارزش پول ملی این کشور را حفظ 

کرده اند«
افغانستان تا پیش از حکومت طالبان، 
یکی از پنج مقصد صادراتی محصولات 
ایرانی به شمار می رفت. این روند پس 
از حاکم شدن طالبان به طور موقت 
کاهش پیدا کرد و پس از گذشت دو 
سال از حضور طالب ها، می توان گفت 
قطار روابط تجاری تهران-کابل، مجدداً 
به راه افتاده است. با این وجود همچنان 
پیچیدگی هایی در ابعاد مختلف سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی در روابط میان ایران و 
افغانستان وجود دارد به ویژه حل نشدن 
موضوع حق آبه ایران و وضعیت مهاجرین 

افغانستانی در ایران.
یکی از نگرانی های مهم درباره موضوع 
مهاجران افغان به اقداماتی مرتبط است 
که اخیرا دولت پاکستان با بیرون راندن 
طالبان انجام داده است. نظامیان پاکستان 
از دهم آبان، انتقال میلیونی طالبان را که 
»مزاحمان« نامیده اند از پاکستان به 
افغانستان آغاز کرده اند. کارشناسان امور 
افغانستان احتمال می دهند طالب های 
رانده شده از پاکستان به سوی ایران 
حرکت کرده و از مرز های جنوب شرقی 

وارد کشورمان شوند.
این شرایط با پرسش هایی همراه است از 
جمله این که چرا سیاست های ایران در 
قبال طالبان متغیر است و توسعه ارتباط 
اقتصادی و سیاسی با طالبان مثبت 
ارزیابی می شود یا منفی؟ حشمت الله 
فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس دهم و تحلیلگر سیاسی در 
گفتگویی به این پرسش ها پاسخ داده 

است:
افزایش مناسبات اقتصادی ایران و افغانستان 

مفید است
حشمت الله فلاحت پیشه گفت: »اتفاقی 
که در روابط ایران و افغانستان شکل 
گرفته بر اساس »حجم مزیت نسبی« 
است. درواقع دو طرف، اختلافات خود را 
که کماکان پایدار است مدیریت می کنند 

و همزمان سعی می کنند ظرفیت های 
قابل رشد در روابط خود را توسعه دهند. 
این یک واقعیت است که هر دولتی که 
در افغانستان روی کار باشد، بیش از 
یک سوم مبادلات تجاری و اقتصادی 
خود را با ایران شکل می دهد؛ بنابراین 
همین موضوع نشان دهنده همسویی 
تاریخی است که بین دو کشور وجود 
دارد و هر گونه تلاش برای نادیده گرفتن 
این واقعیت به ضرر هر دو طرف خواهد 
بود. به همین دلیل طرفین بدون این که 
نوعی رسمیت جدی از سوی ایران ایجاد 
شده باشد به روابط خود ادامه می دهند. 
من این شرایط را نوعی »دفاکتو« 
می بینم. این موضوع را به ویژه در حوزه 
اقتصادی پررنگ تر می بینیم. معتقدم در 
زمینه اقتصادی، روابط ایران با کشور 

افغانستان قابل دفاع است.«
وی افزود: »هر چه که ایران با کشور 
افغانستان، مناسبات اقتصادی بیشتری 
داشته باشد، به سود ما خواهد بود. 
بر اساس آمار های رسمی از هر ۵ نفر 
جمعیت افغانستان، یک نفر در ایران 
زندگی می کنند. این احتمال نیز وجود 
دارد که حدود یک و نیم میلیون نفر 
مهاجر افغانستانی که دولت پاکستان با 
ضرب الاجل از کشورش بیرون کرده، 
به سمت مرز ایران حرکت کنند؛ 
بنابراین معتقدم این مبادلات از یک 
سو به دلیل روح مناسبات اقتصادی و 
تجاری مثبت است و از سوی دیگر به 
دلیل کنترل آسیب های روابط دو طرفه، 
حائز اهمیت است. از جمله این آسیب ها 
می توان به آسیب های ناشی از مهاجرت 
افغانستانی ها اشاره کرد. به لحاظ سیاسی 
نیز، توسعه روابط اقتصادی می تواند 

مقدمه ای باشد برای کاهش سایر 
تنش های بین دو کشور.«

ایران باید از طالبان مطالبه گری کند
در حال حاضر هر هموطن ایرانی ما با 
کمک کارت شناسایی و اسناد مختلف 
رسمی قابل شناسایی و رصد است، اما 
افغان های حاضر در ایران، قابلیت رصد 
و پیگیری دقیق را ندارند. به همین 
دلیل است که دغدغه های امنیتی در 
این زمینه وجود دارد. برخی نیز از این 
شرایط به دنبال سوء استفاده های سیاسی 
هستند. ما می بینم حتی افرادی که به 
دنبال تبعه سازی اتباع بیگانه هستند، به 

دنبال دور زدن ملت ایران هستند.«
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
دهم گفت: »به طور طبیعی، با افزایش 
بارندگی و تغییر فصل، افغان ها اجازه 
می دهند بخشی از سیلاب ها، به سمت 

ایران گسیل شود. اما این به معنی رفع 
کامل اختلافات در مسئله حق آبه 
هیرمند نیست. توصیه من به مسئولان 
سیاسی کشور این است که در مناسبات 
جدیدی که شکل داده اند از تجربه 
واگذاری سفارت افغانستان به طالبان 
درس بگیرند. یعنی طالبان را وادار کنند 
که در حاشیه توسعه مناسبات، بخشی 
از تعهدات خود را نسبت به ایران عملی 
کنند. در نظریات حوزه علوم سیاسی، 
نظریه ای وجود دارد به نام »هویت 
چندگانه و متکثر« یا »نگاه مشترک 
المنافع به هویت«. چیزی که ایران تا 
کنون در روابط خود با طالبان تعریف 
کرده، یک چالش ایدئولوژیک و سیاسی 
است. اما اتفاقاتی که به ویژه در حوزه 
اقتصادی رخ می دهد نشان از تغییراتی 
جدید دارد. حتی کمک های انسان 
دوستانه ایران در جریان زلزله افغانستان، 
منحصر به فرد بود. این موارد می تواند 
کمک کند تا نگاه خشک ایدئولوژیک و 
هویت گرا شکسته شده و نوعی اشتراک 

منافع شکل بگیرد.«
وی افزود: »یک واقعیت مهم وجود دارد 
که نمی توان نادیده گرفت. متاسفانه ما 
بین حاکمان فعلی افغانستان )طالبان( 
دید بلندمدتی را در رابطه با ایران 
نمی بینم و بنابراین می توانیم تردید 
داشته باشیم که هیئت ۳0 نفری طالبان 
)هیئت سفر کرده به ایران(، شاید در 
درجه اول به دنبال حل مشکلات کوتاه 
مدت خود باشند. یعنی در شرایطی که با 
بحران بازگشت مهاجران افغانستان رو به 
رو است، نگران است که از سمت ایران 
نیز واکنشی مشابه پاکستان رخ دهد و 
برای کنترل همین موضوع آمده است. 

اما تحت شرایط فعلی، طالبان باید 
بپذیرد که به تعهدات خود در قبال ایران 
عمل کند، چرا که ایران بار ها و بار ها فراتر 
از تعهدات خود در قبال افغانستان عمل 
کرده است. آن هم به رغم این که ایران، 
خود با مشکلاتی مواجه است. ولی ایران 
پذیرفته که در برابر هر ۸ ایرانی یک 
تبعه افغانستانی را پذیرا باشند. طالبان 
نمی تواند از زیر بار مسئولیت شانه خالی 
کند، ایران در حال به دوش کشیدن 
تاوان بی مسئولیتی طالبان در قبال 

مهاجران است.«
نگرانی های مردم در قبال طالبان به حق است

این تحلیلگر سیاست خارجی در ادامه 
گفت: »تاکید دارم که طالبان تاکنون 
نگاه بلند مدتی به شرایط مذکور نشان 
نداده است. اما شاخص هایی مثل این 
واقعیت که ۳۵ تا ۴0 درصد مناسبات 

اقتصادی طالبان با ایران انجام می شود، 
قابل انکار نیست. طالبان در حال تغییر 
کشت تولید مواد مخدر در افغانستان 
از سنتی به صنعتی است. این موضوع 
می تواند حاصل یک تصمیم سیاسی 
باشد که ممکن است گریبانگیر کشور 
ما هم شود؛ بنابراین تمامی رفتار های 
طالبان را می توان بر پایه دیدگاه های 
مقطعی آنان ارزیابی کرد. هر چند که 
نگاه ایران فراگیر است، اما این که دولت 
مشخصی در افغانستان حضور ندارد 
بهانه ای به دست طالبان داده که زیر بار 
تعهدات بلند مدت نرود. همین شرایط 
نیز منجر به یک رابطه نابرابر شده و به 
همین دلیل هم معتقدم باید هر چه 
سریعتر توافقنامه هایی مستند و قانونی با 
طالبان تدوین شود. از جمله درباره حق 

آبه ایران.«
وی افزود: »نگرانی مردم و دولت ایران 
درباره حضور طالبان در ایران طبیعیست. 
هنوز در کشورمان آمار دقیقی از تعداد 
افغان ها نداریم. اما قابل اعتماد ترین آمار، 
حداقل بین ۷ تا ۸ میلیون افغانستانی را 
شامل می شود. با وجود این که چنین 
جمعیتی در کشور ما حاضر است، اما 
طالبان هیچگونه تعهدنامه و توافق 
دقیقی در این باره با ایران امضا نکرده 
است. بخش اعظم مهاجرانی که پس از 
ظهور طالبان به ایران امده اند، افرادی 
هستند که در ارگان های مختلف نظامی 
فعالیت کرده اند. متاسفانه در کشور ما 
هر چه تبدیل به مافیا شود، نه قانون 
گذار می تواند در برابر آن ایستادگی 
کند و نه مجری قانون. موضوع قاچاق 
مهاجران نیز تبدیل به یک مافیا شده و 
به جای برخورد با مافیای قاچاق انسان، 
با مهاجران مظلوم برخورد می شود. 
افراد زیادی از قاچاق افراد سود می برند. 
بسیاری از کالا هایی که با کد ملی قابل 
خرید است )مثل شیر خشک(، طبیعتا 
یک جریان قاچاق را پشت خود دارد و 
کودکان افغان ناچارند از طریق مافیای 
قاچاق، تغذیه شوند. این شرایط، باعث 
نهادینه شدن مشکلات کشور می شود. 
از سوی دیگر سیاست های کنترل و 
مسدودی مرز ها در کشور همواره با 
ضعف هایی همراه است. دولت ترکیه در 
عرض ۳ سال سیاست انسداد مرز های 
شرقی خود را تا حدی پیش برد که کار 
۳0 ساله ایران در مرز های شرقی به پای 

آن نمی رسد.«
فلاحت پیشه گفت: »یک واقعیت را نیز 
باید پذیرفت که مردم افغانستان تاریخچه 
مشترکی با ایران دارند و در ایران زحمت 
کشیده اند، بخشی از بار توسعه و نوسازی 
کشور نیز بر دوش مهاجران بوده، اما این 
نکته نیز مهم است که هر کشوری در 
دنیای امروز از این حق برخوردار است 
که حضور مهاجرین را در قالب قوانین 
رسمی و به شکل سرشماری شده، تحت 

کنترل بگیرد.

 بخش اعظم مهاجرانی که پس از ظهور طالبان به ایران امده اند، 
افرادی هستند که در ارگان های مختلف نظامی فعالیت کرده اند. 
متاسفانه در کشور ما هر چه تبدیل به مافیا شود، نه قانون گذار 

می تواند در برابر آن ایستادگی کند و نه مجری قانون.

,,

کشورهای عربی نیز با ما همراه خواهند شد و سفارتخانه های خود 
را خواهند بست و این به هیچ وجه به سود عراق نیست. در ضمن 
تهدید آقای بایدن، رئیس جمهوری ما را که گفته بود فرماندهان 

گروه های مقاومت را هدف قرار می دهیم نیز جدی بگیرید.«
بلینکن به سفر السودانی به واشنگتن نیز که وعده تنظیم دیداری 
میان او با رئیس جمهوری امریکا در کاخ سفید در جریان سفرش 
به نیویورک به منظور شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل، به 
او داده شده بود نیز اشاره کرد و گفت: »دعوت از شما برای سفر 
به واشنگتن تا زمانی که کاری جدی علیه حملات به پایگاه های 
ما انجام ندهید فعلا امکان پذیر نیست.« او در آخر تاکید کرد که 
تهدیدهای ما جدی است و لطفا به طرف های ایرانی نیز اطلاع 
دهید. السودانی در این دیدار قول داد جلوی تحرکات علیه امریکا 

را بگیرد. 
بلینکن بعد از این دیدار به فرودگاه رفت و بدون این که با مقام 
عراقی دیگری دیدار کند بغداد را ترک کرد تا به این ترتیب سفرش 

به عراق بیش از دو ساعت به طول نینجامد. 

منابع آگاه می گویند که السودانی آن شب را از نگرانی تا صبح 
نخوابید و وقتی به تهران آمد هم بسیار استرس داشت. اما دیدارش 
در تهران و ملاقاتش با مقامات ارشد کشورمان به نوعی به او قوت 
قلب داد. به گفته منابع آگاه، او بعد از دیدار با مقام معظم رهبری 
بسیار احساس آرامش کرد و حرف های ایشان بر او تاثیر مثبت 
گذاشت. او بنا بود از تهران به کشورهای عربی شورای همکاری 
خلیج فارس برود و گفته شده بود مقصد بعدی اش بعد از تهران 
امارات متحده عربی است، اما این سفر را به تعویق انداخت و بعد از 

ظهر همان روز به بغداد بازگشت. 
سودانی عصر همان روزی که از تهران برگشت در خانه حیدر 
العبادی با رهبران چارچوب هماهنگی جلسه برگزار کرد و ماحصل 
اتفاقات ۲۴ ساعت گذشته را برای آنها شرح داد و هشدار داد که 
بنا به هشدار امریکایی ها عراق در آستانه ورود به بحرانی عظیم 
است اگر جلوی حملات به پایگاه های امریکایی ها گرفته نشود. 
سپس از رهبران چارچوب هماهنگی خواست که همکاری کنند 
و به گروه های مسلح فشار بیاورند که علیه پایگاه های امریکا حمله 
نکنند.در این جلسه قیس خرعلی، رهبر عصائب اهل حق و سید 
عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق، بیش از همه با 
السودانی همراهی کردند و به او گفتند که حمایت رهبری ایران از 
دولت شما گویاست که ثبات دولت شما برای ایران مهم است و از 

این بابت باید اطمینان خاطر داشته باشید.
با این حال سابرینا سینگ، معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
شامگاه سه شنبه هفته گذشته گفت که حملات گروه های 
مقاومت به پایگاه های این کشور در سوریه و عراق در حال افزایش 
است. سینگ طی نشست خبری توضیح داد: »ما شاهد افزایش 
حملات هستیم، اما تاکنون، تلفات قابل توجهی ندیده ایم و آسیب 

قابل توجهی به زیرساخت های خود نداشتیم.«
به گزارش خبرگزاری فارس، وی در پاسخ به این سوال که آیا 
بازدارندگی آمریکا علیه گروه های مقاومت که متهم به حمله به 
پایگاه های آمریکا در سوریه و عراق از اواسط اکتبر هستند، عمل 
می کند؛ مدعی شد: »بازدارندگی در حال حاضر به طور باورنکردنی 
از سوی ما قوی است.« به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، این مقام 
پنتاگون اظهار داشت: »ما در حال ارسال پیامی باورنکردنی به هر 
بازیگر دولتی یا غیردولتی هستیم که بخواهد درگیر جنگ ]غزه[ 

بشود.«
سینگ همچنین افزود که در بازه زمانی بین 1۷ اکتبر تا ۷ نوامبر، 
نیروهای آمریکایی حداقل ۴0 بار مورد حمله قرار گرفته اند که 
۲۲ بار در عراق و 1۸ بار در سوریه بوده است. وی با بیان اینکه 
تعداد کل نیروهای مجروح شده آمریکایی در این حملات ۴۶ نفر 
است، افزود: »این حملات شامل ترکیبی از پهپادهای تهاجمی و 

موشک ها هستند.«
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جزئیاتی از دیدار بلینکن با السودانی
اسرائیل غزه را آتش می زند و امریکا 

عراق را تهدید می کند
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هشدار نسبت به از دست رفتن سطح 
زندگی

رشد تورم از یک سو و عقب ماندن دستمزد از سوی دیگر زمینه را برای 
کاهش کیفیت زندگی در ایران رقم زده است . بسیاری از کارشناسان 
در این راستا هشدار می دهند که تداوم این وضعیت؛ شاخص های 
رفاهی و حداقلی زندگی را با کاهش شدید مواجه خواهد کرد. در 
شرایط کنونی نیز تقاضای خانوارها برای خرید اقلامی که اولویت دوم را 
دارند، کاهش یافته به طوری که خرید لباس یا تفریحاتی چون خرید 
کتاب ، کالای فرهنگی و ... دستخوش کاهش شده است. این را فعالان 
بازار پوشاک ، فعالان بازار شیرینی و سایر اقلامی از این دست تایید 
کرده اند. این کاهش در کنار خالی شدن سبد غذایی از مواد مغذی 
رخ داده است . به عبارت دیگر کاهش مصرف گوشت و مرغ و برنج . 
افزایش مصرف نان و ماکارونی و ... نشان از جایگزینی مواد ارزان تر به 

جای اقلام گران تر دارد.
در شرایطی حقوق کارمندان قرار است حدود بیست درصد در سال 
1۴0۳ افزایش یابد که پیش از این در سال 1۴01 میزان افزایش 
حقوق کارمندان در محدوده ۲۵ درصدی و در سال 1۴0۲ در محدوده 
بیست درصد افزایش را نشان می دهد. در این فضا تداوم تورم بسیار 
بالای چهل درصدی در کنار کاهش اندک حقوق و دستمزد می تواند 

زمینه را برای کاهش سطح رفاه خانوار مهیا نماید .
بازنگری حقوق منتفی است

مواضع اتحاذ شده از سوی مقامات دولتی نیز نشان می دهد موضوع 
بازنگری در افزایش حقوق و دستمزد موضوعی منتفی شده است. هر 
چند پیش از این برخی معتقدند بودند امکان افزایش حقوق در نیمه 
دوم سال وجود دارد و می توان دو بار جلسات شورای عالی کار را در 
سال تشکیل داد اما آنچه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت، آب 

پاکی را روی دست کارمندان و کارگران ریخت .
وی در تازه ترین مواضع خود گفته است: قانونگذار مشخص کرده که 
شورای عالی کار حداقل حقوق و دستمزد را مشخص کند. ما حداقل 
حقوق را مشخص کردیم نه حداکثر را. لذا توافقات بین کارگری و 
کارفرمایی هر چه باشد مورد تایید وزارتخانه هم است. ما سالانه مقدار 
افزایش حقوق را مشخص کردیم. در جلسات آتی در خصوص مسکن 

کارگری بحث و گفتگو خواهیم کرد.
به این ترتیب وزیر محترم تلاش کرده است که توپ افزایش حقوق را 
در شرایطی که اقتصاد در رکودی سخت و سنگین به سر می برد، در 

زمین کارفرماها هدایت کند.
با چنین فضایی که در تصمیم گیری مقامات دولت بچشم می خورد، به 
نظر می رسد دولت سیزدهم برنامه ی خاصی برای ساماندهی وضعیت 
حقوق و دستمزد و بهبود معیشت مردم ندارد یا امکان انجام چنین 

کاری با توجه به شرایط اقتصادی کشور در حال حاضر شدنی نیست.

پشت پرده قیمت گذاری پوشاک برندهای داخلی؛

 بوت و شلوار جین و کاپشن میلیونی!
قیمت شلوار جین مردانه برندهای 
سرشناس ایرانی، حداقل ۸00 تا ۹00 
هزار تومان است و بیشتر برندها با خیالی 
آسوده برچسب قیمت بالای یک میلیون 
روی شلوار جین تولیدی خود می زنند. 
برندهایی مثل بادی اسپینر هم کالکشن 
جدیدشان را با شلوار جین دو میلیون 
و ۴۸۹ هزار تومانی به فروشگاه ها 

فرستاده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از فرارو؛ قیمت لباس در فروشگاه های 
متعلق به برندهای ایرانی، به طور مداوم 
مرز و محدوده جدیدی را فتح می کنند، 
اما خبرهای حوزه پوشاک به اعداد و ارقام 
عجیب درباره واردات غیرقانونی پوشاک 

محدود شده اند.
حجم قاچاق پوشاک به ایران کاهش 
پیدا کرده و از ۳.۲ میلیارد دلار به 1.۵ 
میلیارد دلار رسیده است. این روایت 
رسمی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
است که اواخر مهرماه امسال در گفتگو با 
خبرگزاری ایسنا اعلام شد. یکی، دو روز 
قبل یکی از فعالان صنفی حوزه پوشاک 
با خبرگزاری ها حرف زده و ادعا کرده 
طبق برآوردهایش میزان قاچاق پوشاک 

در ایران به ۳.۵ میلیارد دلار می رسد. 
منبع آمارهای ترسناک درباره قاچاق پوشاک

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را به عنوان 
مرجع رسیدگی به تخلفات حوزه قاچاق 
می شناسیم. نهادی رسمی و قانونی که 
بعید است با کسی تعارف داشته باشد یا 
دنبال تساهل و تسامح بگردد، ولی منبع 
آمارهای ترسناک درباره قاچاق پوشاک 
که به طور پیوسته در رسانه ها بازتاب پیدا 
می کند، مسئولان و اعضای یک اتحادیه 
تولیدی هستند؛ کسانی که ذاتا وظایف 
دیگری برعهده دارند. اگر داستان را با 
جزییات بیشتری بررسی کنیم، قطعا 
به نکات شگفت انگیز بیشتری می رسیم.

ممنوعیت ورود پوشاک خارجی از سال 
1۳۹۷ اجرا شد و از آن موقع تا حالا، بازار 
لباس حداقل به شکل رسمی انحصارا در 
اختیار برندهای ایرانی قرار گرفته است. 
بازرسی و جمع آوری پوشاک قاچاق به 
تناوب انجام شده و برای محکم کاری 
فهرست برندهای پوشاک قاچاق نیز 
توسط ستاد مبارزه با قاچاق کالا تهیه 

شد.
فهرست برندهای پوشاک قاچاق 
به تن هایی ابهامات زیاد دارد. مثلا نام 
برندهای مشهوری مثل آدیداس، نایک، 
کانورس، ریباک و... در آن قید شده که 
تقریبا هرگز در ایران نمایندگی رسمی 
نداشته اند. ابهام بعدی که احتمالا 
مهمترین علامت سوال را برای خریداران 
پوشاک ایجاد می کند، حضور برندهای 
 GEOX و اسکچرز، نیوبالانس و ecco

در فهرست است. هر چهار برند کفش 
تولید می کنند و قبل سال ۹۷ شعبه های 
متعددی در کشور داشتند. یکی دو 
سالی از آن ها خبری نبود تا اینکه دوباره 
شاهد خودنمایی شان در پاساژهای 
معروف و بزرگ بالای شهر هستیم. با 
این تفاوت که حالا یک تابلو جدید روی 
در و دیوار فروشگاه به چشم می خورد و 
رویش نوشته اند: »با افتخار تولید ایران«. 
مسئولان و پرسنل فروشگاه هم ادعا 
دارند در فرآیندی که هنوز کاملا شفاف 
نشده از برند مادر نمایندگی گرفته اند و با 

واردات پوشاک از روی الگوی لباس اصلی 
در داخل کشور به تولید می پردازند.

فروشگاه های ال سی وایکیکی، منگو، 
اسچرز، ZARA و... که قبلا به عنوان 
برندهای خارجی شهرت داشتند هم 
الان چنین وضعیتی دارند. اگر این 
برندها ایرانی شده اند، چرا اسمشان در 
فهرست پوشاک غیرقانونی آمده و اگر 
ایرانی هستند شیوه قیمت گذاریشان 
کمی عجیب نیست؟ مثلا در فروشگاه 
GEOX می توان کفش 10 میلیون 

تومانی پیدا کرد.
برندهای لوکس پوشاک از جمله 
دولچه گابانا،   ،Dior، Burberry

ماسیمودوتی،  آرمانی،  فندی، جورجیو 
لویی ویتون، پرادا و ورساچه را هم در 
فهرست موسوم به »نشان های تجاری 
خارجی رایج محرز قاچاق« می بینیم، 
اما اطلاع داریم قریب به اتفاق محصولات 
استفاده کننده از چنین نشان های تجاری، 
اصل نیستند و تولیدکنندگان کوچک 
داخلی این نشان ها را به شکل افراطی 
در محصولاتشان به کار می گیرند. سوال 
اینجاست که آیا بازرسان و مجریان طرح 
مبارزه با قاچاق پوشاک، قرار است هنگام 
گشت زنی در بازار با دمپایی پلاستیکی 
یا دم کنی با برند لویی ویتون برخورد 

کنند؟
برند jooti jeans عجیب ترین اسم در 
فهرست اولیه برندهای پوشاک قاچاق بود 
و با اینکه در ویرایش های بعدی حذف 
شد، هنوز بعضی وجه های ابهام آمیز خود 

را حفظ کرده. جوتی جینز برندی است 
که در فروشگاه های جین وست به وفور 
پیدا می شود، اما نام جین وست که 
به عنوان برندی استرالیایی معرفی شده، 
در فهرست نیست. آن هم در شرایطی 
که نمی دانیم پس از ممنوعیت واردات 
پوشاک، جین وست چطوری به حضور 
پررنگ خود ادامه می دهد و همچنان 
به عرضه محصولات خود می پردازد؟ 
محصولات جین وست الان ایرانی هستند 

یا قاچاق؟
فهرست برندهای پوشاک قاچاق و تمام 
ابهاماتش، با همکاری و مشارکت اتحادیه 

تولید و صادرات پوشاک تهیه شده است. 
یک نهاد صنفی که خودش در بازار 
پوشاک ذینفع به حساب می آید و پس از 
ممنوعیت واردات پوشاک و دستیابی به 
بازار انحصاری، ظاهرا هنوز گلایه مند و 

ناراضی است.
قیمت لباس در فروشگاه برندهای ایرانی

قاچاق پوشاک به روایت منابع رسمی 
و مراجع قانونی کاهش پیدا کرده و 
به 1.1 میلیارد دلار رسیده اما صنف 
تولیدکنندگان پوشاک اصرار دارد میزان 
آن را بین سه و حتی پنج میلیارد دلار 
بداند. در بهترین حالت احتمالا دارند 
برداشت های  اغراق می کنند هرچند 

دیگری هم می توان کرد.
قاچاق پوشاک و ارائه آمارهای غلوآمیز 
درباره آن را شاید بتوان سرپوشی دانست 
بر عملکرد تولیدکنندگان ایرانی لباس. 
برندهای ایرانی پوشاک حداقل پنج 
سال بازار لباس را به شکل انحصاری در 
اختیار داشته اند و کسب وکارشان نباید 
بد باشد. حداقل ظاهر امر نشان می دهد 
فروشگاه های متعلق به برندهای ایرانی 
لباس، چه از نظر کیفی و چه از منظر 

کمی رو به گسترش است.
فروشگاه های بزرگ و شیک که 
پرداخت اجاره بهایشان قبلا تنها از عهده 
فروشندگان محصولات آدیداس یا بنتون 
برمی آمد، حالا میزبان برندهای ایرانی 
ایرانی  تولیدکنندگان  هستند.  پوشاک 
لباس برای خودشان صاحب سایت 
رسمی شده اند و دست کم سه سایت 

فروش اینترنتی لباس با هم رقابت 
می کنند. جز رونق و برکت چه چیز 
دیگری می تواند این گسترش و تکسیر 
کسب وکار تولید و فروش لباس در ایران 

را توجیه کند؟
فهرست برندهای پوشاک قاچاق و 
پیگیری عرضه محصولات تقلبی قطعا 
برای مردم عادی هم منفعت دارد، اما 
در کنار تمام این مسایل نباید از موجود 
مرموز و پلیدی که به حال خودش رها 
شده و دارد کل بازار را تحت تاثیر قرار 
می دهد غفلت کرد. اگر تازگی ها با سر 
زدن به چند فروشگاه قیمت لباس را 

پرسیده باشید، قطعا می دانید درباره چه 
چیزی حرف می زنیم.

قیمت شلوار مردانه جین تولیدی 
برندهای سرشناس ایرانی در میانه پاییز 
امسال، حداقل ۸00 تا ۹00 هزار تومان 
است و بیشتر برندها با خیالی آسوده 
برچسب قیمت بالای یک میلیون روی 
شلوار جین مردانه تولیدی خود می زنند. 
برندهایی مثل بادی اسپینر هم کالکشن 
جدیدشان را با شلوار جین دو میلیون 
و ۴۸۹ هزار تومانی به فروشگاه ها 
فرستاده اند که پس از اعمال تخفیف 
معمول ۳0 درصد ممکن است بتوان 
آن را با قیمت یک میلون و ۷۴۳ هزار 

تومان خرید.
قیمت نیم بوت مردانه در فروشگاه 
برندهای ایرانی از دو میلیون تومان به 
بالا است و تنها اگر کمک تخفیف باشد 
می توان آن ها را یک میلیون و ۲00 هزار 
تومان خریداری کرد. قیمت بوت مردانه 
برند پاما که به خاطر تبلیغات تلویزیونی 
شهرت زیادی پیدا کرده است، الان 
حداقل به یک میلیون و ۲۳0 هزار تومان 
می رسد. همین برند بوت دو میلیون و 

۶00 هزار تومانی می فروشد.
قیمت کاپشن مردانه با توانایی محافظت 
واقعی از گرما، در فروشگاه برندهای 
سرشناس ایرانی از دو و سه میلیون 
تومان شروع می شود و نمونه های 
تخفیف خورده را می توان با 1.۵ میلیون 
تومان خرید. بعضی نمونه های پرفروش 
۳.۵ میلیون فروخته می شوند، ولی 
قیمت کاپشن مردانه برند پیرکاردین 
ممکن است به 11 میلیون و ۸00 
هزار تومان برسد. جوتی جینز کاپشن 
11 میلیون و ۹۹۹ هزار تومانی خود 
را با تخفیف، ۹ میلیون و ۹۹0 هزار 
توماه عرضه می کند. قیمت پلیور بافت 
مردانه ساده جوتی جینز هم در فروشگاه 
جین وست به یک میلیون و ۵00 هزار 

تومان رسیده.
قیمت لباس ایرانی چند روز پیش 
به سوژه انتقاد کاربران توییتر تبدیل 
شد. یکی از آن ها نوشته واقعا مدل 
پوشاک  تولیدکننده های  قیمت گذاری 
در ایران را نمی فهمم. با این قیمت ها 
که اخیرا می بینیم اگر شما چیزی از 
ترکیه سفارش بدهید، عطف به اینکه 
قیمت لیر را دولاپهنا حساب می کنند و 
هزینه باربری هم رویش کشیده می شود، 

با نسبت به ایران ارزان تر تمام می شود.

 قیمت لباس در فروشگاه های متعلق به برندهای ایرانی، به طور مداوم مرز 
و محدوده جدیدی را فتح می کنند، اما خبرهای حوزه پوشاک به اعداد و 

ارقام عجیب درباره واردات غیرقانونی پوشاک محدود شده اند

,,

توپ افزایش حقوق در زمین کارفرمایان افتاد
دولت سیزدهم در حالی میزان افزایش 
حقوق کارمندان در بودجه ی سال آتی را 
حدود بیست درصد اعلام کرده است که نرخ 
تورم بالاتر از ۴۵ درصد قرار دارد.پیش بینی 
کارشناسان نشان می دهد نرخ تورم تا پایان 
سال جاری و در سال آتی نیز در محدوده ی 

بالاتر از چهل درصد قرار خواهد داشت. به 
این ترتیب با احتساب عملی شدن پیشنهاد 
دولت در بخشنامه بودجه و رشد تنها بیست 
درصدی حقوق می توان این نکته را دریافت 
که میزان رشد دستمزدها نصف تورم خواهد 
بود. این وضعیت در سال جاری نیز وجود 

داشت به طوری که در ماه های ابتدایی سال 
برخی مقامات حتی از افزایش حقوق در 
نیمه ی دوم سال خبر می دادند و معتقد بودند 
با این دست فرمان می توان عقب ماندگی 
حقوق راجبران کرد. اتفاقی که البته رخ نداد و 

به نظر می رسد دیگر نیز رخ ندهد .

دیدگاه

بازار

نیازی به واردات مرغ نداریم
اتحادیه  مدیرعامل 
مرغداران گوشتی گفت: 
با توجه به پتانسیل 
نیازی  مرغداری  صنعت 
به واردات مرغ برای 
تامین نیاز بازار و ذخایر 

استراتژیک نداریم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل زا باشگاه خبرنگاران 
جوان، علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی  
گفت: با توجه به زیرساخت های صنعت مرغداری نیازی به 
واردات مرغ به منظور تامین ذخایر استراتژیک نداریم.به گفته 
او، با وجود آنکه قیمت مرغ وارداتی بالاتر از داخلی تمام می 
شود، از این رو موافق خروج ارز از کشور برای واردات نیستیم 
و به عبارتی واردات اقدامی ضد تولید است.ابراهیمی ادامه داد: 
پتانسیل صنعت مرغداری به گونه ای است که به شرط تامین 
به موقع نهاده های دامی علاوه بر امکان تامین بازار داخل و 
ذخایر استراتژیک، ظرفیت صادرات هم وجود دارد.مدیرعامل 
اتحادیه مرغداران گوشتی ظرفیت کنونی تولیدسالانه مرغ 
کشور را ۲ میلیون و ۴00 تا ۲ میلیون و ۷00 هزارتن اعلام 
کرد و افزود: آمار دقیق و رسمی از سرانه مصرف وجود ندارد 
و تنها برخی کارشناسان بر مبنای میزان جوجه ریزی، سرانه 
مصرف را برآورد می کنند.ابراهیمی گفت: با وجود امکان تامین 
نیاز کشور توسط واحدهای تولیدی نیازی به واردات و خروج 
ارز از کشور نیست.او در بخش دیگر اظهارات خود قیمت کنونی 
هرکیلو مرغ زنده را ۵۴ تا ۵۷ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
مرغ گرم هم در خرده فروشی ها با نرخ مصوب باید عرضه شود.
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این روزها آثار سینمایی بسیاری توسط 
ایران ساخته  کارگردان های سینمای 
شده یا در دست ساخت اند و به نظر 
می رسد در چهل و دومین جشنواره 

فیلم فجر رونمایی شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، این روزها آثار سینمایی 
بسیاری توسط کارگردانان مطرح و 
نام آشنای سینمای ایران ساخته شده 
یا در دست ساخت قرار دارند. آثاری 
که به نظر می رسد نخستین رونمایی 
از آنها در چهل و دومین جشنواره 

بین المللی فیلم فجر رخ دهد.
در ادامه، مروری بر مهم ترین 
کارگردان های سینمای ایران که 
احتمال می رود با تازه ترین آثارشان 

به آوردگاه فجر ۴۲ بیایند، می اندازیم:
محمود کلاری

»آینه« سومین ساخته محمود کلاری، 
فیلم بردار سرشناس سینمای ایران 
است که این روزها واپسین مراحل 
فنی خود را طی می کند. کلاری 
پس از ۲۳ سال دوری از کارگردانی، 
به سراغ ساخت »آینه« رفته است. در 
این فیلم، مهران مدیریدر نقش اصلی 
ظاهر شده است و اخبار غیررسمی 
از حضورعلی شادمان، فریبا نادری، 
سمیرا حسن پوروپژمان بازغیدر این 

پروژه حکایت دارند.
محمود کلاری، مدیر فیلمبرداری 
باسابقه سینمای ایران است که در 
کارنامه خود، تجربه فیلم برداری قریب 
به ۸0 فیلم سینمایی را دارد. او آخرین 
بار در دهه ۷0 شمسی، دو فیلم »ابر و 
آفتاب« و »رقص با رویا« را کارگردانی 

کرده است.
سید رضا میرکریمی

»رئیسعلی« عنوان تازه ترین فیلم 
سیدرضا میرکریمی، کارگردان 
شناخته شده سینمای ایران است. این 
فیلم که به روایت زندگی رئیسعلی 
دلواری، ملقب به سردار تنگستان 
اختصاص دارد، یازدهمین فیلم 
بلند سینمایی میرکریمی در جایگاه 
کارگردان محسوب می شود. رئیسعلی 
بود  دلواری، سرداری مشروطه خواه 
که با همراهی دیگر مشروطه خواهان، 
بوشهر را از حاکمیت استبدادمحمدعلی 
شاهقاجار خارج کرد. میرکریمی پیش 
از این با فیلم »نگهبان شب« در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت و موفق به کسب سیمرغ بلورین 
بهترین کارگردانی از این جشنواره شد.

هنوز درباره عوامل و بازیگران فیلم 
سینمایی »رئیسعلی« خبری منتشر 
نشده و با توجه به اینکه این اثر 
سینمایی، مرداد امسال پروانه ساخت 
خود را دریافت کرده است، پیش بینی 
می شود که فیلم برداری آن در سکوت 
خبری آغاز و مراحل ساخت فیلم تا 
زمستان سال جاری به اتمام برسد. 
در این صورت، می توان امیدوار بود که 
»رئیسعلی« یکی از آثار جذاب حاضر 
در چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر باشد.
مهران مدیری

»ساعت ۶ صبح« به نویسندگی 
مدیری  مهران  کارگردانی  و 
وتهیه کنندگی علی اوجی، یکی دیگر 
از آثار سینمایی است که انتظار می رود 
نخستین نمایش خود را در چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
پشت سر بگذارد. این فیلم که به 
نظر می رسد مراحل فنی ساختش به 
اتمام رسیده و مهیای نمایش باشد، 
با حضور جمعی از بازیگران سینما و 
تئاتر ساخته شده است که ازجمله آنها 
می توان به سمیرا حسن پور، مهرداد 

صدیقیان، مونا فرجاد، تینو صالحی، 
سعید زارعی، مهران مدیری و... اشاره 

کرد.
فیلم نامه این اثر سینمایی با نام قبلی 
»بن بست« توسط عباس رافعی نوشته 
شده بود که که پس از بازنویسی و 
اعمال برخی تغییرات از سوی مدیری، 
به »ساعت ۶ صبح« تغییر نام یافت. 
گفته می شود که فیلم تازه مهران 
مدیری، مضمونی ملتهب و اجتماعی 

دارد.
مهدی فخیم زاده

»نابرادر« عنوان تازه ترین فیلم بلند 
سینمایی مهدی فخیم زاده در کسوت 
کارگردان است. او آخرین بار در سال 
1۳۹۷ فیلم »مشت آخر« را کارگردانی 
کرد که خود، یکی از بازیگران آن بود 
و اکنون پس از گذشت پنج سال، 

بار دیگر در جایگاه کارگردان یک اثر 
سینمایی قرار گرفته است. فخیم زاده 
علاوه بر کارگردانی »نابرادر« 
نویسندگی و تهیه کنندگی این فیلم 
را نیز برعهده دارد. با توجه به اینکه 
این اثر سینمایی پروانه ساخت خود را 
در تابستان امسال دریافت کرده است، 
پیش بینی می شود که مراحل ساخت 
آن تا زمستان سال جاری به طول 
بینجامد و به این ترتیب، »نابرادر« 
نخستین اکران خود را در چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 

تجربه کند.
بهروز افخمی

»صبح اعدام« عنوان تازه ترین فیلم 
سینمایی بهروز افخمی در جایگاه 
کارگردان است که فیلم برداری آن، 
مهر سال جاری به اتمام رسید و به نظر 
می رسد که با پایان مراحل فنی، یکی از 
آثار حاضر در چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر باشد. این فیلم 
به تهیه کنندگی علی شیرمحمدی،  
سینمایی  سازمان  همکاری  محصول 
سوره و بنیاد سینمایی فارابی بوده و 
روایتی از لحظات پایانی زندگی طیب 
حاج رضایی و اسماعیل رضایی است 
که در پی قیام خونین 1۵ خرداد 
1۳۴۲ محکوم به اعدام شدند. پیرنگ 
اصلی این داستان اعتراضی و سیاسی، 
اقتباسی از گزارش واقعی خبرنگار 
روزنامه کیهان از مراسم تیرباران این 
دو شخصیت انقلابی است که بهروز 
افخمی پس از سال ها تحقیق و 

پژوهش آن را به فیلم نامه تبدیل کرده 
است.

شهریار بحرانی
»نامیرا« نام جدیدترین اثر سینمایی 
شهریار بحرانی، فیلم ساز شناخته شده  
سینمای ایران است. بحرانی آخرین بار 
با فیلم سینمایی »آفتاب نیمه شب« که 
روایتی از دستیابی نیروی هوای فضای 
جمهوری اسلامی ایران به فناوری 
موشکی بود، در سی و نهمین جشنواره 
فیلم فجر حضور یافته بود. او حالا برای 
دهمین تجربه بلند سینمایی اش به 
سراغ موضوعی عاشورایی رفته است. 
»نامیرا« اقتباسی سینمایی از رمانی با 
همین نام محسوب می شود که توسط 
صادقکرمیار به رشته تحریر درآمده 
است. این رمان، روایتی از حال و هوای 
شهر کوفه در ایام منتهی به واقعه کربلا 

را ارائه می دهد.
حمید بهمنی

تازه ترین  عنوان  غیرممکن«  »نبرد 
فیلم بلند سینمایی حمید بهمنی، 
کارگردان شناخته شده سینمای ایران 
است که به تهیه کنندگی امیر سمواتی 
ساخته می شود. بهمنی آخرین بار در 
سال 1۳۹1 فیلم سینمایی »گام های 
شیدایی« را کارگردانی کرد و اینک 
پس از گذشت قریب به یک دهه، بار 
دیگر در کسوت کارگردان قرار گرفته 
است. »نبرد غیرممکن« با حال و 
هوایی حماسی، روایتی از مجاهدت 
رزمندگان غیور دوران دفاع مقدس 
را ارائه می کند. روایتی که بخشی 
از زندگی امیر یدالله خلیلی، خلبان 
و رزمنده دوران جنگ تحمیلی را 
دربرمی گیرد.این اثر سینمایی ماحصل 
هشت سال تحقیق و پژوهش بهمنی 

روی سوژه است.
انسیه شاه حسینی

»دست ناپیدا« نام تازه ترین اثر 
سینمایی انسیه شاه حسینی در جایگاه 
کارگردان است. این فیلم در امتداد 
پرداخت زنانه کارگردان نسبت به 
هشت سال دفاع مقدس تعریف شده 
و روایت گر زندگی شیرزنانی است 
که لباس رزمندگان جنگ تحمیلی 
را در حاشیه رود کارون می شستند. 
بازیگران این اثر سینمایی عمدتا بومی 
هستند و ترکیبی از چهره های شناخته 
شده و ناشناخته را دربرمی گیرند. 
»دست ناپیدا« پنجمین فیلم بلند 

سینمایی انسیه شاه حسینی است که 
به تهیه کنندگی سید سعید سیدزاده 
ساخته می شود. با توجه به آغاز 
فیلم برداری این اثر در تابستان امسال، 
به نظر می رسد که باید منتظر بود تا 
نخستین نمایش آن در چهل و دومین 

جشنواره فیلم فجر اتفاق بیفتد.
جواد عزتی

»تمساح خونی« نام اولین فیلم بلند 
سینمایی جواد عزتی در جایگاه 
کارگردان است. فیلمی که به نظر 
می رسد حال و هوایی شبیه »زخم 
کاری« داشته باشد و اثری نوآر 
محسوب شود. جواد عزتی که تاکنون 
به عنوان بازیگر در سینمای ایران 
مشغول به فعالیت بوده و در این حرفه 
به جایگاه قابل توجهی دست  یافته، 
پس از سال ها تجربه حضور در مقابل 

دوربین، تصمیم گرفته است که برای 
نخستین بار در پشت دوربین قرار 
بگیرد. اگرچه ممکن است او علاوه 
بر کارگردانی، به عنوان بازیگر هم در 
»تمساح خونی« حضور داشته باشد. با 
وجود این،  »تمساح خونی« را می توان 
یکی از کنجکاوی های مهم مخاطبان 
سینمای ایران در سال 1۴0۲ دانست. 
فیلمی به تهیه کنندگی کامران حجازی 
که به نظر می رسد یکی از آثار حاضر 
در چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر باشد.
محمد کارت

»نفس خور« نام تازه ترین فیلم بلند 
سینمایی محمد کارت است که 
آخرین بار با فیلم »شنای پروانه« در 
سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر 
حضور داشت و توانست ۶ جایزه از 
جوایز اصلی جشنواره سی و هشتم، 
ازجمله بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
را به خود اختصاص دهد. کارت پیش 
از این سریال »یاغی« را برای پخش 
در شبکه نمایش خانگی کارگردانی 
کرد و به نظر می رسد که »نفس خور« 
فیلمی در امتداد فضای فیلم سازی های 
پیشین این کارگردان باشد. با توجه به 
اینکه تازه ترین فیلم کارت، تابستان 
امسال پروانه ساخت خود را از سازمان 
سینمایی دریافت کرده است، به نظر 
می رسد که می توان منتظر اکران آن 
در چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر بود.
جواد افشار

»نهر خین« نام دومین فیلم بلند 
افشار در کسوت  سینمایی جواد 
کارگردان است که بیشتر به واسطه 
ساخت آثار تلویزیونی به ویژه کارگردانی 
مخاطبان  نزد  »گاندو«  مجموعه 
شناخته می شود. افشار آخرین بار در 
سال 1۳۸۷ فیلم سینمایی »کلبه« را 
به عنوان نخستین تجربه بلند سینمایی 
خود کارگردانی کرد که اثری در ژانر 
وحشت محسوب می شد و در بیست 
و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر نیز 
حضور داشت. یکی از نکات قابل توجه 
»نهر خین« حضور حسین پارسایی 
به عنوان تهیه کننده این اثر سینمایی 

است. پارسایی که بیشتر به عنوان 
کارگردان تئاتر نزد اهالی هنر شناخته 
می شود، این بار در کسوت تهیه کننده 
ظاهر شده و به نظر می رسد تجربه 
همکاری افشار و پارسایی در سریال 
»گاندو« در شکل گیری این همکاری 
سینمایی بی تاثیر نبوده است. تاکنون 
اخبار و اطلاعات خاصی درباره ترکیب 
بازیگران و روند تولید این اثر سینمایی 
منتشر نشده است اما به نظر می رسد 
که باید آن را یکی از آثار حاضر در 
چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر قلمداد کرد.
مهدی جعفری

بلند  نام چهارمین فیلم  »مداربسته« 
سینمایی مهدی جعفری در جایگاه 
کارگردان است که به تهیه کنندگی 
سعید ملکان ساخته می شود. جعفری 
آخرین بار با فیلم موفق »یدو« در سی 
و نهمین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت و توانست سیمرغ بلورین 
بهترین فیلم این دوره از جشنواره را 
به خود اختصاص دهد. این کارگردان 
پیش از این قصد داشت سریال »خون 
خورده« را برای پخش در شبکه 
نمایش خانگی بسازد که تولید آن به 
زمان دیگری موکول شد. »مداربسته« 
با فیلم نامه ای از مهدی جعفری و 
مهین عباس زاده تولید می شود. این 
درحالی است که پیش از این در 
دهه ۶0 فیلم دیگری با همین نام در 
سینمای ایران ساخته شده که رحمان 
رضایی کارگردانی آن را برعهده داشته 

است. با توجه به صدور پروانه ساخت 
»مداربسته« در تابستان امسال،  به 
نظر می رسد که فیلم، مهیای حضور 
در چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر شود.
بهروز شعیبی

»هم آهنگ« نام تازه ترین اثر 
سینمایی بهروز شعیبی، کارگردان 
شناخته شده سینمای ایران است که 
به تهیه کنندگی علی سرتیپی ساخته 
می شود. این نخستین همکاری 
شعیبی و سرتیپی در سینما به شمار 
می آید که احتمالا باید منتظر بود تا 
در جریان چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر مورد رونمایی 
قرار گیرد. شعیبی آخرین بار با فیلم 
تحسین شده »بدون قرار قبلی« در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت که نمایش آن توانست نظر 
مثبت بسیاری از منتقدان و مخاطبان 
را به خود جلب کند و »هم آهنگ«، 
هفتمین تجربه بلند سینمایی این 
فیلم ساز به شمار می آید. هنوز اخباری 
از عوامل و ترکیب بازیگران این اثر 
سینمایی منتشر نشده است و به نظر 
می رسد که روند تولید این فیلم در 

سکوت خبری پیش می رود.
سروش صحت

»صبحانه با زرافه ها« عنوان تازه  ترین 
فیلم سینمایی سروش صحت است. 
فیلمی که طبق اخبار، فیلم برداری آن 
مانند نخستین ساخته بلند سینمایی 
صحت، یعنی »جهان با من برقص« در 
شهرهای شمالی کشور به اتمام رسیده 
است و این روزها مراحل فنی خود را  
طی می کند. پژمان جمشیدی، هوتن 
شکیبا، بهرام رادانوبیژن بنفشه خواه 
ازجمله بازیگرانی هستند که در 
»صبحانه با زرافه ها«  به ایفای نقش 
پرداخته اند. سروش صحت هم اکنون با 
سریال فانتزی »مگه تموم عمر چندتا 
بهاره« در شبکه نمایش خانگی حضور 
دارد و به نظر می رسد دومین تجربه 
بلند سینمایی او نیز فضایی فانتزی 

داشته باشد.
رامبد جوان

»زودپز« نام جدیدترین اثر سینمایی 
رامبد جوان در کسوت کارگردان 
است. اثری کمدی با حال و هوای 
دهه شصت که از حضور بازیگرانی 
چون نوید محمدزاده و محسن تنابنده 
بهره می برد. »زودپز« ششمین تجربه 
بلند سینمایی رامبد جوان محسوب 
می شود که به تهیه کنندگی منصور 
سهراب پور ساخته شده و روند تولید 
آن در سکوت خبری پیش می رود. 
این فیلم، روایت گر قصه چند دوست 
است که پس از ترکیدن یک زودپز در 
محله  قدیمی شان، مجروح شده و در 
ادامه، ماجراهایی جالب برایشان رقم 
می خورد. پیش از این قرار بود مهدی 
نادری »زودپز« را کارگردانی کند اما در  
ادامه رامبد جوان به عنوان کارگردان 
جدید این فیلم سینمایی معرفی 
شد. شنیده ها حاکی از آن است که 
نخستین نمایش این کمدی پربازیگر 
در آوردگاه چهل و دومین جشنواره 

بین المللی فیلم فجر خواهد بود.
بدین ترتیب، به نظر می رسد که چهل 
و دومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر، عرصه ای برای رقابت تنگاتنگ 
فیلم سازان مطرح و شناخته شده 
سینمای ایران باشد. اتفاقی که باید آن 

را به فال نیک گرفت.

در فجر 42 چه خواهد گذشت؟

از رضا میرکریمی تا مهران مدیری



6
سه شنبه 23 آبان 1402/  سال هفتم /  شماره 1629
Vol.3.No.1629 / N0vember 14.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴0۲۶0۳0۶۲۷100۲۹۷۸ هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم هاجر وطن دوست فرزند تاج محمد در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷۳0 متر مربع 
قسمتی از پلاک 1 فرعی از  ۲۹ اصلی بخش ۹  واقع در پشت 
روستای دست گردان- حاشیه جاده گاز  از مالک رسمی خانم طیبه 
صارمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴0۲/۸/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۸/۲۳ م.الف۵0۴۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

تلاش برای کشیدن صندلی رئیس از زیر پای موحدیان:

کودتا در شورای شهر مشهد!

بعد از انتخابات و مدتی 
پس از اعلام نتایج 
شورای  انتخابات 
بیشتر  شهر  اسلامی 
اعضای شورای شهر برای 
ریاست حسن موحدیان 
به اجماع رسیده بودند اما 
براساس شنیده ها برخی از 
اعضای شورا رایزنی هایی را 
داشتند تا موحدیان رئیس شورا نشود 
اما موحدیان که حدود 10 سال فرماندار 
مشهد بوده و سیاستمداری کهنه کار 
است که عمر مدیریتی و فعالیت های 
سیاسی و انقلابی اش از برخی مخالفانش 
بیشتر است قدرت و نفوذی داشت  که 
توانست ریاست بلامنازع شورای شهر 
مشهد در دوره ششم شود. طی دو سال 
اخیر شورا شهر با کشمکش های زیادی 
روبرو شد، از جمله این که شهردار مشهد 
با حکم قضایی برکنار شد و شورا ناچار 
شد برای مدتی شهر را با سرپرست اداره 
کند و با انتخاب شهردار بعدی با توجه به 
این که برخی از اعضای شورای شهر نی 
با حکم قضایی به صورت موقت از حضور 
در شورا منع شده بودند، موازنه قدرت در 
شورا تغییر کرد و این موضوع بر انتخاب 

مدیران شهرداری نیز اثر گذار بود.
تلاش های بی سرانجام

قبل از برگزاری انتخابات هیئت رئیس در 
سال دوم گمانه زنی هایی مبنی بر تحرک 
برخی اعضای شورای شهر برای تغییر آغاز 
شد، آبستراکسیون و عدم حضور اقدامات 
محسوسی بود که اختلاف در شورای 
اسلامی شهر در دوره ششم را نمایان تر 
می کرد،  در نتیجه انتخابات هیئت رئیسه 
امسال برخی از اعضای هیئت رئیس 
تغییر کردند اما حسن موحدیان هم چنان 
رئیس ماند. با بازگشت دو عضو تعلیقی 
به شورای اسلامی شهر و استعفای 
غلامحسین صاحبی عضو سابق شورای 
اسلامی شهر و ورود مجید نژاد حسین به 
جمع اعضای اصلی شورا،  لیست شورای 
وحدت و ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
دوباره کامل شد و همان افرادی که پیش 
از این برای رئیس نشدن موحدیان در 
سال دوم تلاش های بی سرانجام داشتند 
اکنون دوباره برای برکناری موحدیان از 
ریاست شورای شهر مشهد در سال دوم 

دوره ششم تلاش خود را آغاز کرده اند.
کارهای برزمین مانده

در حالی که به گفته یک عضو سابق شورا 
تلفیق بوده شهرداری طی دو سال اخیر 

توسط شورا بررسی نشده است برخی 
اعضای شورای اسلامی شهر مشهد تلاش 
دارند تا صندلی ریاست را از زیر پای 

موحدیان بکشند. 
جدل های سیاسی

در حالی که ماه های پایانی سال شهر 
بیشترین درآمد شهرداری کسب می شود 
و نقش نظارتی شورا با توجه به افزایش 
حجم کار شهرداری باید چند برابر شود، 
برخی اعضای شورای اسلامی شهر 
بی توجه به وظیفه اصلی که دارند در 
حال جدل های سیاسی و جنگ قدرت 
در شورای شهر شده اند. برخی از اعضای 
شورای اسلامی شهر از همکاران خود 
گلایه داشته اند که اتفاقات درون شورا 
به بیرون درز نکند اما این اختلاف و دو 
دستگی در شورا چیزی نیست که بتوان 
آن را کتمان کرد. روز گذشته موحدیان 
رئیس شورای اسلامی شهر در جلسه 
حضور نداشت و جلسه را فرهمندی نائب 

رئیس شورا مدیریت کرد.
اگر موحدیان از شورا خارج شود...

اما آنچه مخالفان حسن موحدیان برای 
ریاست شورا به آن توجه ندارند این است 
که با ادامه فشارها و رفتارهای آن ها که 
ممکن است منجر به خروج حسن 
موحدیان از شورای شهر شود، خلیل 
موحد محصل بار دیگر به شورا باز خواهد 
گشت که به طور یقین اعضای شورا با 
او چالش  بیشتری از موحدیان خواهند 

داشت.
پاسخ به گمانه زنی ها برای تغییر رئیس شورا

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در 
خصوص گمانه زنی ها برای تغییر رئیس 

شورا، توضیحاتی ارائه کرد.
موسی الرضا حاجی بگلو در حاشیه 
نودوپنجمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر مشهد در خصوص اخبار 
مطرح شده برای تغییر ریاست شورا در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: روز گذشته 
رسانه ها نه به صورت واضح و کامل اما 
مطالبی را بیان کردند که شبهاتی را حتی 

برای شورای شهر ایجاد کرد.
وی افزود: ما آیین نامه ای در شورای شهر 
داریم که مصوب شورا در سال 1۳۹۸ 
است. کمیته انطباق وقت این آیین نامه 
را تایید کرد که اکنون اجرا می شود. این 
قانون است و نمی توان آن را نادیده گرفت. 
در آیین نامه داخلی شورا موضوعات 
مختلفی برای اداره شورا و امورات داخلی 

آن پیش بینی شده است.
حاجی بگلو بیان کرد: برخی اعضا نسبت 

به بعضی از رفتارهای هیات رئیسه در 
عملکرد یا مدیریت آن ها اعتراض داشتند 
که به لحاظ آیین نامه ای این اجازه به 
آن ها داده شده که مطرح کنند. یک 
ماه پیش حدود ۹ تا 10 نفر اعتراضی را 
مطرح کردند که باید در جلسه غیر علنی 
بررسی می شد که این موضوع اتفاق 
نیفتاد تا اینکه روز گذشته جلسه ای 
برگزار و موضوعات در جلسه مطرح شد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
ادامه داد: یکی از موضوعات در خصوص 
عملکرد هیات رئیسه بود. جلسه بسیار 
خوبی برگزار و بسیاری از صحبت ها، 
نگرانی ها و حدس و گمان ها مطرح و 
بسیاری از شبهات رفع شد. امروز در 
جلسه علنی نایب رئیس شورا مسئولیت 
جلسه را برعهده گرفتند و  آقای موحدیان، 

رئیس شورا مرخصی هستند.
وی خاطرنشان کرد: براساس ماده ۸ 
آیین نامه داخلی شورا جلسه ای برگزار 
و تصمیماتی گرفته شده که تا اجرایی 
شدن این تصمیمات نایب رئیس شورا 
مسئولیت جلسه را برعهده دارند. انتخاب 
هیات رئیسه جدید که فعلا شامل رئیس 
است، برگزار خواهد شد و هر کدام از اعضا 
می توانند کاندیدا شوند. نهایت دو هفته 
می توانیم شورا را بدون رئیس برگزار 

کنیم.
حاجی بگلو اضافه کرد: شاید اعضا به این 
نتیجه برسند که جلسه انتخاب رئیس و 
رای گیری غیر علنی برگزار شود که این 
موضوع در قانون هم وجود دارد اما نظر 
من این است این کار در جلسه علنی 
انجام شود. شاید خود آقای موحدیان 
نیز دوباره ثبت نام کنند و رای بیاورند. 
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
عنوان کرد: اگر دو عضو جانشین در 
زمان انتخابات در شورا حضور نداشتند 
و شرایط فعلی حاکم بود، شاید اتفاقات 
امروز رخ نمی داد و همان زمان ترکیب 
هیات رئیسه به گونه دیگری بود. از ابتدای 
فعالیت شورای ششم شهر مشهد تا کنون 
حسن موحدیان ریاست آن را برعهده 

داشته است.
جلسه علنی امروز شورای اسلامی شهر 
مشهد توسط نایب رییس شورا اداره شد 
و موحدیان در این جلسه حضور نداشت.

نهم مرداد ماه امسال، هشتاد و ششمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد 
با دستور کار انتخاب هیات رییسه به دلیل 

به حدنصاب نرسیدن اعضا لغو شد.
به گزارش ایرنا، در این جلسه تنها ۹ عضو 
شورا حضور یافتند و حسن موحدیان 
رییس شورای اسلامی شهر مشهد پس 
از یک ساعت انتظار برای به حدنصاب 
رسیدن جلسه، با عذرخواهی این نشست 

را لغو کرد. بعدها مشخص شد که عدم 
کاندیداتوری موحدیان برای ماندن در 
پست ریاست شورا خواسته غایبان در این 

جلسه بوده است.
رفتار توهین آمیز

در بخش دیگری از جلسه مجید 
دبیریان، رئیس کمیسیون اقتصادی و 
سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر مشهد 
خطاب به شهردار گفت: متاسفانه شاهد 
این هستیم که در حوزه زیرمجموعه شما 
تغییراتی اتفاق افتاده اما اینکه اصرار دارید 
و برخی اطرافیان شما بر این موضوع 
مصر هستند که رفتارهای توهین آمیز با 
مدیرانی که می خواهند تغییر دهند انجام 
می دهند یا اینکه مدیری از مجموعه شما 
داخل اتاقی می رود، در را باز می کند و 
می گوید اینجا چه خبر است؟ چه غلطی 
می کنید؟ این ادبیات اصلا شایسته شما و 

تیم مدیریتی شما نیست.
وی خاطرنشان کرد: حرمت افراد را 
حفظ کنید، اجازه ندهید شان افراد زیر 
سوال برود. اگر از کسی مکدر هستید و 
با عملکرد کسی مشکل دارید، بگویید 
اما اینکه با برخی رفتارهای توهین آمیز 
و تحقیرآمیز انجام می شود تا عرصه را 
تنگ کنند که مدیران بروند زیبنده شورا 
نیست؛ تغییر و جابه جایی حق شما است.

مسائل حاشیه ای درست کنید به صلاح شورا 
نیست

دبیریان بیان کرد: تذکر دیگر من به 
برخی اعضای هیات رئیسه است. ممکن 
است تغییر و تحولاتی براساس نظام 
دموکراسی در شورا اتفاق بیفتد یا افتاده، 
اینکه این موضوعات را به حواشی بکشند 
و از آرامش درون شورا سوء استفاده 
کنند، حواشی گریبانگیر همه خواهد 
شد. این رفتارهایی که توسط اکثریتی 
در هیات رئیسه شورا اتفاق می افتد و 
بعد می خواهید مسائل حاشیه ای درست 
کنید به صلاح شورا نیست و تبعات 
آن دامن همه را خواهد گرفت.  این را 
سربسته عرض کردم تا اگر لازم شد 
اعلام کنم بعد از گذشت نیم ساعت از 
جلسه چه اتفاقاتی می افتد و چه عکس 

العمل هایی صورت می گیرد.

تا کی یک بام و دو هوایی ؟
در ادامه مجید طهوریان عسکری، رئیس 
کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر 
شورای اسلامی شهر مشهد اظهار کرد: 
در یکی از جلسات در دستور کار، نطق 
اول پیش از دستور من قرار داشت و فرد 
دیگری نطق شماره دو بود. من از هیات 
رئیسه خواستم جابه جایی نطق اتفاق 
بیفتد و به عنوان نفر دوم صحبت کنم.

آن روز با تندی ریاست وقت شورا مواجه 
شدم که مردم وقت خود را برنامه ریزی 
می کنند و منتظر هستند تا در ساعت 
خاصی صحبت های شما را بشنوند شما 
حق ندارید جابه جا کنید. شما امروز به 
راحتی نطق آقای کریمدادی را حذف 
کردید و گفتید تمایل ندارند صحبت 
کنند. تا کی قرار است یک بام و دو هوایی 
در هیات رئیسه تبدیل به عرف قانونی 
همزمان برای همه باشد. اینکه هر وقت 
به مدل خودمان مسیر را مدیریت کنیم، 

جالب نیست.
هیات رئیسه به ترکیب قانونی خود بازگردد

در بخش دیگری از جلسه حمید ضمیری، 
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای اسلامی شهر مشهد عنوان کرد: 
به استناد ماده ۶ آیین نامه داخلی شورا، 
ماده ۴ آیین نامه داخلی شورا مصوب 
هیأت وزیران در سال 1۳۸۴ و ماده 1۸ 
قانون تشکیلات وظایف و انتخابات شوراها 
مصوب سال 1۳۷۵ به صراحت اعضای 
هیأت رییسه قید شده اند اما در دو سال 
گذشته این ترکیب رعایت نشده، در شورا 
اتفاقی غیر قانونی رخ داده و اعضایی که 
عضو نبودند در هیات رئیسه شرکت کردند. 
تذکر من  این است که برابر قانون هیات 

رئیسه به ترکیب قانونی خود بازگردد.
 مصوبات این جلسه

لایحه توسعه زیرساخت دوچرخه سواری 
بانوان به تصویب رسید.

بر اساس این لایحه به شهرداری مشهد 
اجازه داده می شود در راستای توسعه 
با  زیرساخت های دوچرخه سواری شهر 
مشارکت هیأت دوچرخه سواری استان 
خراسان رضوی نسبت به امکان سنجی و 

اجرای بندها و تبصره زیر اقدام کند

خروج سه طرح و یک لایحه از دستور 
کار جلسه

در این جلسه طرح کاهش تعداد 
کمیسیون های تخصصی شورای 
اسلامی شهر مشهد مورد بررسی قرار 
گرفت که دوفوریت آن رای نیاورد و با 
قید یک فوریت به کمیسیون تخصصی 
ارجاع داده شد. همچنین لایحه تمدید 
قرارداد اجاره ساختمان حدفاصله عبادی 
۹ و 11، تعیین تکلیف طرح پیشنهادی 
بسته تشویقی آبکوه سال 1۴0۲ و طرح 
اصلاح مصوبه حق السهم سازمان مدیریت 
و مهندسی شبکه حمل ونقل از مرکز 
معاینه فنی خودروها برای بررسی بیشتر 
از دستور کار خارج شد.  در ادامه جلسه  
لایحه تمدید مهلت اجرای مصوبه شماره 
۲۶۹۸/1۴00/۵/ش مورخ ۲۷/0۲/1۴00 
به تصویب رسید. با توجه به برگزاری 
جلسه کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری 
و مشارکت ها در مورخ ۲۴/0۷/1۴0۲، 
موضوع لایحه تمدید مهلت اجرای 
مصوبه شماره ۲۶۹۸/1۴00/۵/ش مورخ 
۲۷/0۲/1۴00 مطرح و با کلیات لایحه 
۲1 1۳۳۲۴0 مورخ 1۹/0۶/1۴0۲ با 
رعایت موارد ذیل موافقت شد.مهلت 
مندرج در ماده واحده مصوبه با موضوع 
واگذاری کل سهام و خروج شهرداری از 
شرکت عمران سپهر وکیل آباد و اجرای 
پروژه مشارکتی با شرکت سپهر هشتم 
تا یک سال پس از لازم الاجرا شدن 
این مصوبه تمدید شد. شهرداری مشهد 
مکلف است قرارداد واگذاری سهام خود 
در شرکت عمران سپهر وکیل آباد و 
قرارداد مشارکتی با شرکت سپهر هشتم 
را به همراه ضمائم و پیوست های مربوطه 
ظرف مدت یک سال پس از لازم الاجرا 
شدن این مصوبه برای تصویب به شورای 

اسلامی شهر ارسال کنند.
کمک 800 میلیاردی شهرداری به فنی وحرفه ای 

برای ایاب وذهاب کارآموزان معلول و جانباز 
در بخش دیگری از جلسه نظریه 
کمیسیون مشترک در خصوص 
درخواست اداره کل آموزش فنی وحرفه ای 
استان خراسان رضوی تصویب شد. 
براساس آن به شهرداری مشهد اجازه 
داده می شود به منظور تسهیل در ایاب 
و ذهاب کارآموزان معلول و جانباز مرکز 
آموزش فنی وحرفه ای ویژه معلولان 
مشهد در قالب انعقاد تفاهم نامه با سازمان 
آموزش فنی وحرفه ای تا سقف ۸ میلیارد 
ریال برای سال 1۴0۲ اقدام کند. در ادامه 
جلسه لایحه اصلاحیه قرارداد در خصوص 
پروژه سرمایه گذاری بوستان مینیاتوری 
با مشارکت شرکت توسعه گردشگری 
آرمان نگاه شمس با توجه به مستندات 

مربوطه مورد تایید قرار گرفت.
ان
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اداره کل راه وشهرسازی خراسان رضوی

فراخوان مناقصه عمومی
اداره کل راه و شهرسازي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت طبق 

شرایط، مدارک و  برنامه زماني مندرج در سامانه مذکور برگزار نماید:

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دریافت و تحویل اسناد و سایر مراحل مرتبط با آن، تنها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دریافت و تحویل اسناد 

از سایر محل ها امکان پذیر نخواهد بود.
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی
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511/1 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1۴0۲۶0۳0۶00۶00۵۹۲1 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی ارهمی عزیز 
فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه ۹0۸ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 1۴۸/۲۵ متر مربع ) صد و چهل و هشت 
متر و بیست و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۴۳۸ فرعی از اراضی 
دیزقند پلاک ۲۳1 اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی محسن تارمال محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۹ م.الف ۶۲۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

2/ 511 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1۴0۲۶0۳0۶00۶00۵۹۲0 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جواد سلیمانی 
بایگی فرزند محمد به شماره شناسنامه 101 صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یکباب  منزل به مساحت 1۴۷/1۶ متر مربع ) صد و چهل و 
هفت متر و شانزده صدم مترمربع ( قسمتی از پلاکـ  ۲1۷ فرعی از اراضی 
آغویه پلاک ۲۲۸ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی یحیی 
جمشیدیان زرمهری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۲۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۹ م.الف۶۲۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خوشاب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶۳۳۹000۳۳۳- 1۴0۲/0۶/۲۸هیات اول /دوم  موضوع قانون 
تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی خوشاب تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ابراهیم 
فردوسی پور فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۳۸۲۸ صادره از سبزوار   در  
یک قطعه زمین مزروعی و یکباب مرغداری  به مساحت ۲0۳۵۵/1۴مترمربع 
قسمتی از پلاک  ۵۸ اصلی واقع دراراضی عین آباد بخش۵  خوشاب 
خریداری از مالک رسمی  آقای حسین افچنگی فرزند مرحوم علی اکبر  

محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شد . م الف ۴0۲/۴۴۵  تاریخ انتشار نوبت اول 1۴0۲/0۸/۲۳ تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1۴0۲/۹/۸ 
رئیس ثبت اسناد واملاک خوشاب-علی اکبر میرزائی

511/4 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶00۸001۵۴۷ مورخ 1۴0۲/۴/۲۷ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم منیر رضوانی ابرده  به شناسنامه  شماره 
۴01۶۸ کد ملی 0۹۳۲0۳۸۷۸۶ صادره مشهد فرزند علی محمد در مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت مع الواسطه از محل مالکیت رجبعلی رضوانی 
ابرده نسبت به مالکیت چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ منزل به 
مساحت ۲۸۳۲/۶0 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۶1 فرعی از ۹۷ اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۲۳. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴0۲/۹/۸ م.الف۵1۸۶
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

از گذشته دور تا به حال زنگ ورزش 
آن طور که باید و شاید در بین والدین 
و معلمان جدی گرفته نشده است. 
جایی که نگاه درستی به مقوله ورزش 
دانش آموزی وجود نداشته و جز تعداد 
اندکی از پسران و دخترانی که ذاتاً 
به ورزش علاقه مند هستند و به  طور 
حرفه ای تر به این مقوله نگریسته اند، 
غالب دانش آموزان آن را به  عنوان یک 

تفریح و سرگرمی تلقی کرده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا؛ در این بین آموزش های 
لازم در ورزش دانش آموزی که به  نوبه 
خود لازم و ضروری است، انجام نگرفته و 
برنامه اصولی و کاربردی در این خصوص 
وجود ندارد. به طوری که یک کارشناس 
و فعال ورزشی معتقد است؛ به دلایل 
عدیده هرساله فضای آموزشی مدارس 
کوچکتر شده و بسیاری از کلاس های 

موجود استاندارد نیست.
حسن صانعی پور با بیان اینکه محیط 
مربوط به ورزش بسیار نامناسب بوده و 
بعضی از مدارس از سالن های ورزشی 
به  عنوان محیط ورزش دانش  آموزان 
استفاده می کنند، افزود: سالن ها غالباً 
فاقد حداقل های موجود بوده و امکان 
لازم را به معلمان ورزش برای ارائه 

آموزش نمی دهد.
وی تصریح کرد: کمبود فضای مناسب 
ورزشی در برخی مدارس، به خصوص 
مدارس غیرانتفاعی که غالباً استیجاری 
بوده دانش آموزان مجبور هستند زنگ 
ورزش را صرفاً به یک رشته ورزشی 
پرداخته و تعدادی به دلیل همان 
محدودیت فضا امکان پرداختن به ورزش 
را ندارند و موجب برخوردهایی بین 

شاگردان می شود.
این کارشناس ورزشی از کمبود فضا 
به عنوان اولین معضل مربوط به درس 

ورزش در مدارس نام برد و اظهار کرد: 
شناخت مهارت ها و توانایی های دانش 

 آموزان از وظایف معلمان ورزش است.
وی در همین خصوص خاطرنشان کرد: 
اپیدمی فوتبال باعث شده که علایق 
کاذبی در این خصوص ایجاد و همواره 
تعداد زیادی از دانش آموزان در قالب 
دو تیم بدون کنترل های لازم مشغول 
به بازی باشند. »در این بین شاید 
استثنائاتی هم وجود داشته باشد« اما 
آنچه از خروجی اکثر آنان دیده می شود، 
کشف چند بازیکن مستعد در چند رشته 

خاص برای تشکیل تیم مدرسه است.
صانعی پور افزود: پیش نیاز برگزاری مفید 
درس ورزش، تفکیک دانش آموزان 
بر اساس توانایی های آنان بوده تا 
شرایط برای ورود و پیشرفت در 
ورزش موردعلاقه ای که در آن توانایی 
دارند فراهم شود. مهارت هایی که 
باید با شیوه های علمی پرورش  یافته 
تا دانش آموز را آماده ورود به مراحل 

جدی تر ورزش کرد.
 وی همچنین در خصوص اهمیت 
انگیزه ها و علایق دانش آموزان گفت: 
قدر مسلم اینکه ورزش در بین جامعه 
دانش آموزی همچون دیگر جوامع در 

خصوص میزان علایق، متفاوت است.
این فعال حوزه ورزشی با اشاره به اینکه 
مقوله ورزش در عصر حاضر به دلیل 
ظهور پدیده های جدید، جدی و ضروری 
به نظر می رسد، عنوان کرد: سمت و 
سوی علایق در بین دانش آموزان تغییر 

کرده است.
وی گفت: بررسی رفتارها و پس 
زمینه های فکری دانش آموزان و جلب 
 توجه آنان به مقوله ورزش محتاج دقت 
و تخصص ویژه است. دانش آموز امروزی 
نسبت به دهه های گذشته کم تحرک 
و گاهی ورزش گریز شده و مجال 

پرداختن و اندیشیدن به علایق ورزشی 
خود را ندارد. از طرفی در عصر دیجیتال 
و با وجود وسایل و فضاهای ریز و درشت 
مربوط به آن مجال اندیشیدن به مقوله 

ورزش کمتر از گذشته وجود دارد.
صانعی پور توضیح داد: در حقیقت ورزش 
از حرکت و تکاپو به دیدن و هیجان 
تغییر مسیر داده است. در یک برنامه 
دقیق می توان علایق واقعی را استخراج 
کرد و با آموزش صحیح انگیزه را افزایش 
و برحسب توانایی به دانش آموز فرصت 

پیشرفت داد.
وی همچنین در خصوص وضعیت 
امکانات ورزشی در مدارس گفت: در 
همان فضاهای نامناسب و یا کمتر 
مناسب، امکانات درست و کافی نیز 
وجود ندارد. »با ذکر این نکته که ایران 
از اقلیم های گوناگونی برخوردار است و 
می شود برای کاهش اثرات نامطلوب 
آب و هوایی که ناشی از عناصر اقلیمی 
از قبیل تابش شدید آفتاب، سرما، 
باد و باران است، طراحی ساختمان و 
حیاط مدارس به گونه ای رقم بخورد که 

هماهنگ با اقلیم منطقه باشد ».
این کارشناس ورزشی بیان کرد: 
متأسفانه امکانات ورزشی اغلب مدارس 
بسیار اندک بوده و به چند توپ و شاید 

چند وسیله بدن سازی و غیره بسنده 
شده است. همین مقدار تجهیزات نیز به 
نسبت جمعیت دانش آموزان بسیار ناچیز 
بوده و در فرصت اندک زنگ ورزش 
مورد استفاده درست دانش آموزان قرار 

نمی گیرد.
مهمترین مشکل زنگ ورزش مدارس، نبود مربی 

متخصص است
یکی از معلمان ورزش در همین خصوص 
به ایسنا گفت: از آنجا که ورزش در همه 
سطوح و همه افراد منجر به سلامت 

جسمانی می شود، کودکان و نوجوانان 
نیز از این مهم بی بهره نیستند.

نجمه قرایی خاطرنشان کرد: ورزش در 
آموزش و پرورش جزئی مهم در فرایند 
تعلیم و تربیت محسوب می شود که در 
آن هم تربیت بدن و هم تربیت از طریق 

بدن مطرح است.
وی تصریح کرد: تحرک و ورزش در 
مدارس باعث تخلیه انرژی دانش آموزان 
شده و بدین وسیله اضطراب و تنش از 

آنان دور می شود.
این معلم ورزش گفت: نه تنها ورزش 
اعتماد به نفس دانش آموزان را بالا برده 
و نگرش منفی به خود و دیگران را تغییر 
می دهد، بلکه زمینه سازش همکاری و 
مشارکت صحیح در ارتباطات اجتماعی و 

تعامل با همسالان را فراهم می کند.
وی ادامه داد: از دلایل اهمیت ورزش 
در مدرسه می توان به جلوگیری از 
چاقی و تقویت حرکات درشت، تقویت 
مهارت های ذهنی مانند هماهنگی دست 
و پا و چشم که نشانه سلامت کارکرد مغز 

است، نام برد.
قرایی گفت: حضور در فضاهای ورزشی 
مثل زنگ ورزش مدرسه، انرژی سرشار 
کودکان و نوجوانان را به بهترین نحو 
مصرف و مهارت های گروهی و اجتماعی 
دانش آموزان را در این محیط تأمین 

می کند.
وی اظهار کرد: علیرغم تمام فواید و 
دستاوردهای جسمی و روحی ورزش 
در مدارس، اما متأسفانه تربیت بدنی 
یکی از دروسی است که در مدارس با 
سهل انگاری و ساده انگاری مواجه شده 

است.
این کارشناس ورزشی مهمترین مشکل 
در زنگ ورزش مدارس را نبود مربی 
متخصص ورزش و کمبود فضا و وسایل 
ورزشی دانست و افزود: علاوه بر اجرای 
طرح های زمان بر که وقت و انرژی 
مربیان ورزش مدارس را که می تواند 
صرف آموزش و توسعه فعالیت ورزشی 
دانش آموزان شود، تا اندازه ای بیهوده 
مصرف کند نیز به این بی توجهی دامن 

می زند.
وی در همین خصوص گفت: این کوتاهی 
و قصور به ورزش مدارس در حالی است 
که دانش آموزان به خصوص دختران 
کشور ما از فقر حرکتی و بی تحرکی 
آسیب های زیادی در زمان حال و آینده، 

می بینند.

قرایی با اظهار تأسف از اینکه بازی های 
کامپیوتری نیز جایگزین ورزش شده 
است، افزود: این خود باعث کاهش میل 
و انگیزه دانش آموزان به زنگ ورزش 

شده است.
وی تأکید کرد: می طلبد دست  اندرکاران 
نهاد آموزش و پرورش در سطوح بالای 
مدیریتی در صدد بهبود کیفیت زنگ 
تربیت بدنی برآیند و با سنجش شرایط 
زمانی و امکانات موجود طرح های مفید 
و قابل اجرا را در دستور کار قرار دهند تا 
از این طریق باعث افزایش انگیزه تحرک 
و ورزش و رشد و توسعه مهارت های 

جسمی دانش آموزان شوند.
راهکار صحیح

اولین راهکار تدوین کتاب ورزش و مشق 
شب است. آموزش تئوریِ مهارت های 
ورزشی برای نهادینه شدن این مقوله 
ضروری به نظر می رسد. در مرحله دوم 
باید به نقش والدین که با خصوصیات 
فرزند خود آشنایی بیشتری دارند، اشاره 
کرد. »به جز اندکی از والدین که تمایل 
ویژه ای به ورزش فرزندان خود دارند، 
مابقی نگران اند که حادثه ای ناگوار در زنگ 
ورزش برای دانش آموز به وجود نیاید و 
همینکه فرزندشان به سلامت به منزل 

رسیده است راضی و خشنود هستند.
» راه کار سوم »نظام آموزشی کارآمد 
ورزش دانش آموزی » است که سلامت 
را در نظر می گیرد و نگاه ویژه ای به 
ورزش حرفه ای دارد. نظامی که قدم 
اول استعدادیابی را از مدارس برداشته و 
با پرورش و آموزش معلمان متخصص، 
سعی دارد آینده ورزش کشور را تضمین 

نماید.

»ورزش« زنگی که در مدارس جایگاهی ندارد؛

اپیدمی فوتبال در مدارس



8
سه شنبه 23 آبان 1402/  سال هفتم /  شماره 1629
Vol.3.No.1629 / N0vember 14.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

هی
آگ

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶00۵0101۶۹  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل 
علی آبادی فرزند رحمت اله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۲۵۲/۶۵ مترمربع از پلاک شماره ۶۳ فرعی از 100 اصلی واقع در بخش 
1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدکاظم 
فرخ آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 1۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲1۸۲ تاریخ انتشار نوبت اول 0۸ /0۸ 

/1۴0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۳/ 1۴0۲/0۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

ر511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶00۵01۴۶۸۴  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اصغر زرگرانی فرزند علی اکبر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
1۹۵/۲0 مترمربع از پلاک شماره 1۴۶ فرعی از ۲۳۸ اصلی واقع در بخش 
۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای احمد تاخیری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
1۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۴0۳ تاریخ انتشار نوبت اول 0۸ /0۸ 

/1۴0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۳/ 1۴0۲/0۸    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶01۲00۹0۷0کلاسه ۶۹۷-1۴0۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین فدوی به شناسنامه شماره ۸کد ملی 0۹0۲۲۲1۳0۲ فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  101۹/10 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی ۸0۸ فرع از ۵۸ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی صغری پاداش احدی از ورثه رجبعلی 
پاداش محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1۴0۲/۸/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۸/۲۳ م.الف۶۳۸                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 

شماره 1۴0۲۶0۳0۶۲۶۶000۶0۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی   آقای امیر علی رحمتی فرزند شاه حسین به شماره شناسنامه 
۲۸۴ در ششدانگ یک  قطعه زمین محصور و بنای احداثی در آن  به 
مساحت 1۶۶۶/۵0 متر مربع از پلاک  فرعی از  اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۲۳۸ فرعی از ۲۲۶ اصلی بخش ۵ مشهد واقع در تپه 
سلام خریداری از مالک رسمی خانم ترانه طهرانی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۸/۲۳ 

م.الف۵0۵0
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0۲0۶0۳0۶۲۶۶000۶0۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
امیرعلی رحمتی فرزند شاه حسین به شماره شناسنامه ۲۸۴ در ششدانگ 
یک قطعه زمین  محصور و بنای احداثی درآن به مساحت 1۶۶۶/۵0 متر 
مربع پلاک  فرعی از  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۸ فرعی از 
۲۲۶ اصلی بخش ۵ مشهد واقع در تپه سلام خریداری از مالک رسمی 
خانم ترانه طهرانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۸/۲۳ 

م.الف۵0۴۸
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی . نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶۲۷100۳100 مورخه 1۴0۲/۷/۲۵ هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای علی بهروز نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت ۹۸/۹0 متر مربع قسمتی  از 
پلاک  شماره فرعی از ۵1- اصلی واقع در بخش ۹ مشهد خریداری از محل 
موقوفه آقا التفات تائید گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴0۲/۸/۲۳ م.الف۵0۶۸
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶۲۶۶000۶0۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیرعلی 
رحمتی فرزند شاه حسین به شماره شناسنامه ۲۸۴ در ششدانگ یک  قطعه 
زمین محصور وبنای احداثی درآن به مساحت 1۷1۷ متر مربع پلاک  فرعی 
از  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۸ فرعی از ۲۲۶ اصلی بخش ۵ 
مشهد واقع در تپه سلام  خریداری از مالک رسمی خانم ترانه طهرانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۸/۲۳ م.الف۵0۴۶
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶۲۷۷001۶۷۶- 1۴0۲/۸/1۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی جعفری فرزند حسن به شماره شناسنامه ۸۸۹ صادره از تربت حیدریه  
در ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲00۶۴/۲۹ متر مربع 
قسمتی از پلاک 1۵۳ -اصلی بخش واقع در اراضی چخماق  خریداری از 
مالک رسمی  آقای عباس گودرز بلوچ فرزند حسن  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۸/۲۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۹/۸ م.الف1۹۷
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/6 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد 1و۳ و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1۳۹0/0۹/۲0 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی می گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۵ 
پلاک 1۵ اصلی 1(پلاک 1۹ فرعی آقای احسان طحان فرزند غلامرضا 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶00 مترمربع 
خریداری از مالک رسمی آقای منصور سعیدی فرزند ابراهیم برابر رای شماره 
1۴0۲۶0۳0۶00۵01۴۸۲۶ ۲( پلاک 1۹ فرعی آقای احسان طحان فرزند 
غلامرضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳00 
مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای منصور سعیدی فرزند ابراهیم برابر 
رای شماره 1۴0۲۶0۳0۶00۵01۴۸۳1  لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۳۹۴ تاریخ 
انتشار نوبت اول  0۸/0۸ /1۴0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۳ / 1۴0۲/0۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابو


